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IZRAELIO PREMJERĖ WASHINGTONE 
BANDO GAUTI DAUGIAU JAV LĖKTUVU

PHILADELPHIA. — Izraelio premjerė Goldą Meir, vykdama 
Į Washingtona pas prezidentą, Nixoną, sustojo Philadelphijoje, 
kur pasakė kalbą 20,000 žmonių. Ji pabrėžė, kad Izraelio džiaugs
mas yra tik taikoje, kurios Izraelis neturi dėl arabų nenoro pri
pažinti Izraelį kaip laisvą, nepriklausomą valstybę. Izraelio gyven
tojai mielai norėtų gyventi taikoje, sodinti miškus, dykumas pa
daryti derlingas, tačiau Izraelio žmonės to negalį, nes reikia gintis 
nuo arabų.

Washingtone kalbama, kad 
premjerė Meir prašys preziden
tą Nixoną parduoti Izraeliui 105 
lėktuvus ir kitų ginklų.

Philadelphijos meras James 
Tate įteikė premjerei garbės pi
liečio pažymėjimą. Nors kelioli
ka arabų studentų bandė demons 
truoti, tačiau didesnio pasiseki
mo neturėjo. Grupė Amerikos 
negrų, pasivadinusių “juodais 
žydais” skelbė savo paramą, Iz
raeliui.

Egipto užsienio reikalų mi- 
nisteris IRiadas sukėlė naujų tai
kos vilčių. Jis pasikalbėjęs su 
JAV valst. sekretoriumi Rogers, 
pareiškė spaudos atstovams, kad 
Egiptas nereikalaus, kad Izrae
lis pasitrauktų iš visų okupuotų 
žemių prieš taikos pasitarimus. 
Egiptas nestatysiąs sąlygų ke
turioms didžiosioms valsty
bėms, kurios netrukus vėl pra
dės pasitarimus dėl Vidurinių
jų Rytų taikos.

Islamo valstybių galvų konfe
rencijoje įvyko nemalonių ski
limų. Maroke susirinkę kara
liai, prezidentai ir ministerial iš 
27 musulmonų kraštų, nutarė 
į konferenciją pakviesti ir Indi
jos musulmonų delegatus, nes 
Indijoje gyvena apie 55 milijo
nai musulmonų. Pakistano pre
zidentas, sužinojęs, kad Indijos 
musulmonams atstovauti atvyk
sta ministerių kabineto narys 
Ali Ahmed, atsisakė su juo sė
dėti prie vieno stalo. Jis suti
kęs tik su privačiais indais mu
sulmonais kalbėti, bet atsisakąs 
turėti reikalų su oficialiais Indi
jos vyriausybės nariais. Šis su
sikirtimas nukėlė konferencijos 
užbaigimą ir rezoliucijų priėmi
mą. Konferencija turėjo pasi
baigti trečiadienį, tačiau dar va
kar nebuvo pabaigta.

Tuo tarpu Jeruzalėje baigė sa
vo darbus komisija, kuriai bu
vo pavesta išaiškinti musulmo
nų mečetės Al Aksa padegimo 
aplinkybes. Komisija apkaltino 
mečetės sargus ir prižiūrėtojus, 
kurie leido padegėjui australui 
lankytis mečetėj po lankymo va
landų ir neprižiūrėjo, per apsi
leidimą, ką tas australas meče
tėje daro.

Religinės riaušės 
dėl šventų karvių 
AHMEDDABADAS. — Indi

jos kariuomenė saugo religinių 
riaušių sukrėstą Ahmedabado 
miestą,, kur hindai ir musulmo
nai kovoja tarp savęs dar pik
čiau už šiaurinės Airijos kata
likus ir protestantus. Nors ofi
cialiomis žiniomis kovose žuvo 
apie 200, neoficialūs šaltiniai 
kalba apie 1,000 žuvusių ir 2,000 
sužeistų. Mieste veikia 24 va
landų draudimas vaikščioti gat
vėse, kurias saugo ginkluoti ka
reiviai.

Ahmedabadas yra pusantro 
milijono gyventojų miestas. Ta
me skaičiuje hindų yra milijo
nas, o musulmonų — 230,000.

Amerika padovanojo Piety Vietnamu! ir specialty ryžiu sėklų, ši rūšis viename akre žemės išaugina per metus 
6,42.0 svarus ryžiu, kai senosios vietnamiečiu rūšys duodavo tik 1,760 svaru vienam akrui.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

IŠ VISO PASAULIO

KOMUNISTAI PIETŲ VIETNAME ŽUDO 
IR TERORIZUOJA CIVILIUS ŽMONES

SAIGONAS. — Praėjusią savaitę P. Vietname žuvo 135 ame
rikiečiai, 297 pietų vietnamiečiai ir 2’,627 komunistai. Amerikiečių, 
žuvusių Vietname per visą karą skaičius pasiekė jau 38,728. Pietų 
Vietnamo vyriausybė paskelbė statistiką apie komunistų veiklą 
civilių tarpe. Teroras ir žudymai Viet Congo užimamuose kai
muose nesumažėjo, bet vyksta toliau. Per paskutinę savaitę ko
munistų baudžiamieji būriai nužudė 99 civilius, sužeidė 238 ir 
pagrobė 83. Per rugpjūtį mėnesį komunistų aukų civilių tarpe 
buvo 345 nužudyti, 1,392 sužeisti ir 141 pagrobtas. Statistika ro
do, kad šiais metais tarp sausio ir rugpiūčio 20 d. nužudyta buvo 
5,030 civilių.

BELGRADAS. — žinomas 
Čekoslovakijos radijo korespon
dentas Karei Jezdiniski, pabėgo 
per Jugoslaviją į Vakarų Vokie
tiją. Jis pareiškė, kad brutali 
partijos cenzūra padarė jo dar
bą ir gyvenimą Čekoslovakiją 
neįmanomu.

NEW YORKAS. — FBI valdi
ninkai suėmė New Yorko aero
drome 24 metų vyrą, atskridusį 
iš Vokietijos. Jis kaltinamas va
sario 25 d. pagrobęs keleivinį 
lėktuvą ir privertęs ji pasukti į 
Kubą. ‘

NEW YORKAS. — Vagys pa
vogė nemažą troką su rankiniais 
laikrodžiais, vertais 750 tūks
tančių dolerių.

SEDULAS. — Pietų Korėjos 
prezidentas Park pareiškė kari
ninkų susirinkime, kad ameri
kiečiai negalės amžinai pasilikti 
Pietų Korėjoje ir saugoti ją nuo 
komunistų puolimų. Pietiečiams 
vieną dieną teks patiems pasirū
pinti savo krašto gynyba ir sau
gumu.

Siūlo praplėsti 
telefonų tinklą

BONA. — Vakarų Vokietija 
jau seniai siūlo rytinei Vokieti
jai praplėsti kai kuriose srity
se bendradarbiavimą. Viena to
kių sričių yra susižinojimas tarp 
abiejų Vokietijos dalių, šiandien 
V. Vokietijos pilietis, norėda
mas telefonu susisiekti su New 
Yorku ar Havajais turi palauk
ti, gal, penkias minutes, kai tuo 
tarpu susiskambinti su giminė
mis, gyvenančiais Ulbrichto Vo
kietijoje užtrunka 15-20 valan
dų.

Bonos pašto reikalų ministe- 
ris pasiūlė komunistų režimui 
Berlyne pastatyti dar apie 100 
telefono linijų šalia dabar esan
čių 54. Telefono ryšių tarp Va
karų Berlyno ir Rytų Berlyno 
šiuo metu visai nėra. Siūloma 
ir šią nenormalią padėtį patai
syti.

Komunistų režimas Berlyne 
iki šiol atmesdavo visus pana
šius pasiūlymus, reikalaudamas, 
kad Bonos valdžia pirma pripa
žintų Rytinę Vokietiją ir pa
mirštų visas viltis kada nors su
jungti abi Vokietijas į vieną val
stybę.

Pagrobtieji dažnai yra randa
mi nužudyti su komunistų “teis
mo” sprendimu prisegtu prie la
vono. Komunistai baudžia vi
sus kaimų pareigūnus, Saigono 
valdžios rėmėjus, tarnautojus, 
mokytojus.

Hanojuje mirusio Ho Chi Min- 
ho vieton prezidentu buvo iš
rinktas ligšiolinis vicepreziden
tas Ton Due Thang, 81 metų 
amžiaus. Jis laikomas Sovietų 
Sąjungos linijos šalininku, nes 
jaunystėje gyveno Rusijoje. Jis 
jau 20 metų buvo š. Vietnamo- 
So vietų Sąjungos Draugystės 
organizacijos pirmininku.

š. Vietnamo viceprezidentu 
buvo paskirtas Luong Bang, ir
gi sovietų auklėtas komunistas. 
Jis mokslus baigė Rusijoje ir 
penkerius metus buvo Š. Viet
namo ambasadorius Maskvoje.

Tūkstančiai musulmonų, bijoda
mi hindų persekiojimo, bėga iš 
miesto. Daug gyvena sporto sta- 
dijone. saugomi policijos. Kiti 
grupėmis miega geležinkelio sto
tyse.

Minia hindų pagavo 10 mu
sulmonų ir juos sukapojo kir
viais ir sudegino. Už miesto sie
nų pirmadienį masinėse laido
tuvėse buvo užkasta 400 lavo
nų. Visos riaušės prasidėjo nuo 
“šventųjų karvių”, kurias mu
sulmonai “užgavo”, supykinda
mi fanatiškus hindus. Amerikietis marinas karštame Vietnamo klimate, po sunkiy kovu 

godžiai geria vandenį.

Hanojaus valdžioje preziden
tas neturi didelės galios, kuri su
koncentruota partijos viršūnėse. 
Ho Chi Minhas be prezidento pa
reigų buvo dar ir komunistų 
partijos pirmininkas. Į šią vietą 
dar nebuvo niekas išrinktas. Ma
noma, kad partijos pirmininku 
taps dabartinis pirmasis parti
jos sekretorius Le Duan.

LONDONDERRY. — šiąuri- 
nėje Airijoje vėl katalikų rajo
nuose atsirado gatvėse barika
dos, kai pasklido žinia, jog reli
ginėse kovose žuvo dar vienas 
vyras, 50 metų .protestantas 
Britų kariuomenės daliniai ko
vojančius katalikus ir protestan
tus išvaikė, tačiau šeši asmenys 
buvo sužeisti, o vienas rastas 
negyvas. Airijos riaušėse iki 
šiol jau žuvo 10 asmenų.

♦ Vakar Čikagos centre de
monstravo apie 15,000 žmonių, 
ryšium su statybos darbininkų 
nenoru įsileisti į darbus negrų.

♦ Vienas Čikagos policinin
kas vakar buvo peršautas prie 
Canal ir Harrison gatvių kam
po.

♦ Izraelio lėktuvai puolė Egip
te karinius taikinius. Visi lėk
tuvai sugrįžę į bazes.

♦ Gynybos sekretorius Laird 
pareiškė, jog Pietų Vietname 
reikės ne tik sustiprinti vietna
miečių kariuomenę. Teks sustipj 
rinti Saigono vyriausybę, kraš
to ekonomiką ir gyventojų sau
gumą.

♦ Belgijos užsienio reikalų 
ministeris pasiūlė Jungtinėse 
Tautose priimti komunistinę Ki
niją į JT organizaciją, neišme
tant iš jos ir Taiwano - Tautinės 
Kinijos atstovo.

♦ Italijoje, Turine įvyko di
delės darbininkų demonstraci
jos. Metalo darbininkų unija pa
skelbė 24 vai. streiką.

Partija sprendžia 
Dubčeko likimą 

C

PRAGįA. — Čekoslovakijos 
komunistų partijos centro komi
tetas susirinko ilgai laukto po
sėdžio, kuriame Maskvos patai
kūnai bandys išvalyti iš partijos 
vadovybės Aleksandrą Dubčeką 
ir kitus “žmoniškumo komuniz
me” šalininkus, kurie pernai bu
vo pradėję plačias reformas Če
koslovakijos partijoje ir valdžio
je.

Jau kuris laikas partijos laik
raščiuose apie Dubčeką ir jo rė
mėjus piktai pasisakoma. Jie 
kaltinami įvairiais prasižengi
mais, kurių pasėkoje “draugiš
kos” rusų tautos tankai turėjo 
ateiti į Čekoslovakiją. Savaiti
niame žurnale “Tribūna” centro 
komiteto sekretorius Alois Ind
ra kaltina Dubčeką neturėjus 
“sprendimų tvirtumo”, kuris bu
vęs reikalingas sunkiose parti
jos dienose po 1968 metų pradė
tų reformų. Baigdamas savo 
pasikalbėjimą su Indra laikraš
tis išreiškia viltį, kad partijos 
vadai, susirinkę posėdžio, imsis 
žygių Indros pareiškimų dvasio
je.

Nėra abejonių, kad Dubčekas 
Čekoslovakijoje yra labai po-

DEMONSTRACIJOS PRIE FED. TEISMO 
BANDO MIESTO POLICIJOS KANTRYBE

ČIKAGA. — Demonstracijos prie federalinio pastato, 219 S. 
Dearborn jau pačią pirmą aštuonių riaušių kurstytojų teismo die
ną sužeidė 15 asmenų, nors policija labai šaltai ir nuosaikiai lai
kėsi. Devyni sužeisti buvo policininkai. Vėliau viename šiaurinės 
Čikagos bute buvo suimti trys asmenys: čikagietis SDS veikėjas 
Howard Machtinger, Samuel Karp iš Pennsylvanijos ir Robert 
Tomashevsky iš New Yorko. Demonstracijose prie federalinio 
teismo dalyvavo ir daug Juodųjų Panterų narių, kurie kelis kart 
perėmė iš baltųjų hipių demonstracijų ir mitingo Grant parke 
vadovavimą.

Baltijos tautų 
mitingas New Yorke

NEW YORKAS. — Praėjusį 
šeštadienį New Yorke, Ham- 
mars j old Plaza, prie Jungtinių 
Tautų įvyko “Susirūpinimo Es
tija, Latvija ir Lietuva” dienos 
iškilmės, organizuotos Batuno 
(Baltic Appeal To The United 
Nations). Mitinge kalbėjo Kęs
tutis Miklas, kun. Norbert J. 
Trepša, Anthony Mažeika. Kal
bą pasakė New Yorko 24-to ra
jono korigresmanas Mario Biag- 
gi.

Mitingo tikslas buvo atkreip
ti dėmesį į Ribentropo-Molotovo 
sandėrį, padarytą prieš 30 me
tų. Praeiviams buvo dalinami 
to sovietų-nacių susitarimo pa
aiškinimo lapeliai. Dvylikoje 
New Yorko judriausių gatvių tie 
lapeliai buvo paskleisti tūkstan
čiams žmonių.

Mitinge dalyvavo JT diploma
tinių atstovybių nariai, spaudos 
atstovai. Trumpas kalbas pasa
kė dr. Heino Ainso, Alfredas 
Berzinš, dr. J. K. Valiūnas, 
transporto departamento pase- 
kretorius viešiesiems reikalams 
Walter Mazan, Tautinės Kinijos 
ambasadorius prie Jungtinių 
Tautų Wang Meng Hsien, prela
tas J. Balkūnas.

Mitingą sveikino raštu eilė 
valstybės departamento parei
gūnų, diplomatų. Sveikinimus 
perskaitė Mari Linnamaa, giedo
jo chorai vadovaujami M. Cibo 
ir Visvaldžio Gedulio.

Po mitingo buvo demonstra
cijos gatvėse, kur dalyvavo 500 
asmenų su 74 vėliavomis. Mitin
gą ir demonstracijas parodė ke
lios New Yorko televizijos sto
tys. Prie Jungtinių Tautų buvo 
reikalaujama “Teisingumo Bal
tijos valstybėmis!”

Mitingas priėmė resoliuciją ir 
pasiuntė prezidentui Nixonui te
legramą, kurioje reikalaujama 
Molotovo-Ribentropo pakto su
kakties proga smerkti sovietų 
kolonializmą, Baltijos valstybių 
rusinimą ir prašoma reikalauti 
Baltijos ir kitų sovietų prispaus
tų kraštų išlaisvinimo.

CINCINNATI. — Trys plėši
kai, apiplėšė vieną priemiesčio 
bankelį ir išeidami nušovė ketu
rias moteris: vieną tarnautoją 
ir tris klijentes. Trys balti vy
rai išnešė iš banko tik 275 dol.

MIAMI. — Keleivinis lėktu
vas su 79 asmenimis buvo pri
verstas skristi į Havaną, Kubą, 
kuri lėktuvą po trijų valandų 
paleido.

puliarus. Sakoma, kad jį remia 
ir prezidentas Svoboda. Ne
žiūrint to, nauji partijos va
dovai, už kurių stovi galingos 
sovietų divizijos, yra pasiryžę 
išvalyti partijos vadovybę nuo 
visų žmonių, kurie nepatinka 
Maskvai.

Meras Daley pareiškė spau
dai, kad į Čikagą suvažiavę agi
tatoriai būtinai siekia susikirti
mo su miesto policija, ši laiko
si šaltai ir nekreipia dėmesio į 
bjauriausius koliojimus, į akme
nų mėtymą ir susisiekimo truk
dymą, tačiau kaip ilgai policija 
galės tų provokacijų akivaizdo
je likti šalta. Meras Daley pa
reiškė, kad yra bandoma iš teis
mo bylos padaryti gatvių kau
tynes. Teismo tikslas esąs su
rasti teisybę, teismo darbas ap
sunkinamas demonstracijų, jaus
mų, aistrų, agitavimo ir kon
flikto.

Aštuonių teisiamųjų advoka
tas Leonard Weinglass pareiškė 
norįs į teismą liudininkais pa
kviesti buvusį prezidentą John- 
soną, buvusį valstybės proku
rorą, Ramsey Clark ir merą Da
ley. Jis reikalavo, kad teisėjas 
perkeltų bylos posėdžius į di
desnes patalpas, tačiau teisėjas 
pareiškė, jog jis į amfiteatrą ne
sirengia eiti, jo pareigos bus at
liekamos federaliniame teisme.

Advokatas bando išrinkti į ju
ry komisiją tokius asmenis, ku
rie būtų palankūs jo klientams. 
Jis stato komisijos kandidatams 
įvairiausius klausimus, nenorė
damas, kad juri komisijoje bū
tų senų pažiūrų, konservatyvaus 
nusistatymo žmonių.

Demonstracijose per demokra
tų konvenciją negrų buvo mažu
ma, tačiau šį kartą jų yra dau
giau negu baltųjų. Grant parko 
mitinge apie 80% buvo juodi. 
Negrams vadovauja “panterų” 
vadai. Viena grupė įsibrovusi į 
State gatvėj esančią rūbų krau
tuvę, ją išplėšė ir sužeidė vieną 
pardavėją. Buvo išdaužyta 
krautuvės langai ir vidaus įren
gimai.

Statybos unijos 
negrų neskriaudžia

ATLANTIC CITY. — Staty
bos darbininkų suvažiavimas At
lantic City priėmė rezoliuciją, 
kuri pasmerkia federalinį planą, 
reikalaujantį iš vyriausybės 
kontraktorių samdyti statybos 
darbams tam tikrą skaičių ne
grų.

Statybos unijos tvirtina, kad 
ištokios kvotų sistemos yra ne
legalios ir nereikalingos. Visos 
17 statybos unijų turi savo na
rių tarpe 7.2% negrų visoje 
Amerikoje ir nedaro kliūčių ne
grams ar kitoms mažumų gru
pėms gauti darbų statybose, jei 
tiktai jie yra tiems darbams 
kvalifikuoti.

AFL-CIO prezidentas George 
Meany pasakė statybos darbi
ninkams kalbą, kurioje jis puolė 
vyriausybę už darbininkų unijų 
plakimą už tariamą diskrimina
ciją. Jis nurodė, kad prezidento 
Nixono vyriausybė pietinėse val
stijose atidėjo mokyklų integra
vimą, tačiau dedasi negrų gy
nėja, kada kalba eina apie sta
tybos darbininkus.
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Rytoj, rugsėjo 27 d. programoje kalba 
HON. PAUL POWELL, 

Secretary of State, State of Illinois
Tema

Illinois Valstybės Sekretoriaus Įstaigos 
Funkcijos ir Pareigos

Hon. Paul Powell atvyksta iš Springfieldo su 2 palydovais:

KENNETH WRIGHT, Automobiliu Skyriaus viršininku ir 
GEORGE D. SIBONS, Vairavimo leidimu viršininku.

Tie du skyriai yra labai svarbūs visiems gyventojams, todėl manome, 
kad ir Forumo klausytojams bus Įdomu patirti apie Įvairias automobiliy 
vairavimo problemas.

Norintieji klausti, prašomi skambinti

Tel. 445-6842

Šeštadieniais 
8-9 v.v. 

WXRT-FM 
93.1

TVIRTA SVEIKATA -PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausiu mokslo žinių populiarus perteikimas

_   JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

PERDAUG YRA BLOGIAU NEGU PER MAŽAI
Tik asmenybes sužmoginę, visokio gėrio susilaukti 

pajėgsime. Gyvenimo tiesa
Ferdaug turėt ką nors yra blo

giau negu permažai. Nepritek
lių turėdamas, žmogus stengia
si įsigyti trūkstamų dalykų, jis 
dirba, rūpinas, ieško. Gi, pertek
liuje gyvendamas, perdaug vis
ko turėdamas apsnūsta, liauna
si dirbęs ir į niekus išeina. Už 
tai neduokime savo vaikams 
nieko per daug, nei pinigų, nei 
laisvės, nei liuoslaikio. Vaikas 
į tvarkinga žmogų išauga tik 
nuolat vaikiškai dirbdamas su
augusiojo kontrolėje. Pagal sa
vo polinkius ir savo amžių at
sakančiai kūrybiškai užsiimda
mas, jis vystosi į žmogišką as
menį. Darbštūs vaikai suauga 
į gerus tėvus. Tokie pajėgia sa
vo vaikus tvarkingai išauginti. 
Priešingai, nedakepusių tėvų 
vaikai suauga į beždžionžmogius. 
Tokie nevykėliai vaikai, tapę tė
vais, tik veistis pajėgia, visai sa
vų vaikų neauklėdami. Iš taip

neišauklėtųjų susidaro valkatų 
gaujos. Jos padoriems žmonėms 
neduoda ramybės nei dieną, nei 
naktį.

Menkas žmogus kaltina kitą 
dėl nesėkmės

Netvarkingi tėvai šeimos ne
planuoja. Jie tik neleistai žai
džia, o kaltina Dievą dėl tuzi
nais vaikų susilaukime. Kalti 
čia yra tūli dvasiškiai, raginda
mi visus tik veistis, tik daugin
tis. Esąs labai svarbus žmogaus 
gimimas Dievo akyse. Tikrumo
je visiems svarbiausias dalykas 
yra žmogaus žmogum išauklė
jimas, o ne vien jo pagimdymas. 
Neišauklėtais vaikais apsikrovę, 
tėvai kaltina kitus, girdi, mes 
neplanavom šeimos, mes nelau
kėm vaiko, taip jau Dievas davė, 
kad mes jų tuzino susilaukėm, 
o tik vienerius marškinius jiems 
visiems beturim. Taip ir pana-

T’k nuo mažens Įpratinti vaikai gerbti savus didvyrius — juos gerbs ir su
augę būdami. Alvudo kultūrinio šeštadienio dalyviai žygiuoja su vėliavo

mis prie Dariaus- ir Girėno paminklo.
Nuotrauka M. Nagio

šiai jausmais nesubrendę tėvai 
galvoja, elgiasi ir Dievą kalti
na dėl savų niekdarbių.

Daugiau esamiems žmonėms 
proto reik, o ne daugiau žmonių

Visi suprantam, kad ne dau
giau žmonių dabar ant žemės rei
kia, bet daugiau proto jau esa
miems asmenims privalu turėti. 
Tada tik pajėgsime veistis tvar
kingai. Kiek vaikų pagimdo pro
tingi tėvai, tiek jie jų išauklėja. 
Pavyzdingų lietuviškų šeimų tu
rime gyvas galybes. Garbė 
mums visiems tokius tėvus tu
rint. Gerieji tėveliai, gimdykit 
nors ir po tris tuzinus vaikų, 
tik patys juos užauginkit, išau- 
klėkit ir išmokslinkit. Tai labai 
gražus tėvų darbas. Už tai ger
biama tokia motina, toks tėvas.

Pragariška tėvų veikla pra
sideda tada, kai vien vaikų gim
dymu užsiima, palikdami mo
kesčių mokėtojams juos auklėti 
aprengti, valgydinti, mokyti bei 
gydyti. Už tai nedakepustų tė
vų vaikai esti negyvenimiški. Jie 
sudaro pagrindą visokiems ne
ramumams visuomenėje. Turi 
dabar ateiti galas tokiai neda
kepusių tėvų gamyklai.

Vien fizinis žmogus — 
tikras keturkojis

Fiziniai subrendęs žmogus, 
kaip ir kiekvienas keturkojis, 
gali vaikų susilaukti, bet žmo
niškais žmonėmis juos išauginti 
pajėgia tik jausmais, kitaip sa
kant, emocijomis sveiki tėvai. 
Dabartinės įvairiausių bernų 
gaujos siaučia mūsų aplinkoje 
ir visiems neduoda ramybės. Tai 
ir yra išdirbinys dvasia nesvei
kos motinos bei savu vaiku ne
sirūpinančio tėvo ar kaimyno. 
Dvasia nesveiki tėvai savo vai
kams viską leidžia, visko jiems 
esti perdaug, tik gėrio trūks
ta jiems visiems. Už tai tokie 
palaidūnai tik kūnu subręsta. 
Tokie net pražilę vis dar mažais 
vaikais sava dvasia palieka. Jie 
ir elgiasi kaip didžiausi nesu
brendėliai. ų

Jausmaįs nesveiki tėvai nepa
jėgia vaike išauklėti susivaldy
mą, pakentimą, kitam pagarbą. 
Tokios motinos gina savo vaikus

nuo bet kurių darbų. Jokio nuo
vargio jos vaikas nepatyręs, vi
sus darbus ima versti ant kito 
sprando. Tokia duktė jaunam 
vyrui žmona tapus, esti tikra 
pabaisa namuose. Toks tingi
nys, studentu tapęs, sėdasi uni
versiteto rektoriaus kėdėn per 
riaušes. Jis, mat, jau mažas bū
damas norėjo sėstis tėvo vieton, 
kad tėvas už jį dirbtų, o jis tik 
nurodinėtų.
Nelaikykime blogai besielgiančių 

asmenų subrendusiais
Nelaikykime nežmoniškai be

sielgiančių žmonių subrendu
siais, nors jie ir studentai ar 
pražilę profesoriai būtų. Blogai 
besielgiantis žmogus yra dar 
vaikas, nors jis jau būtų kuni- 
•gu ar teisėju tapęs. Svarbu 
kiekvienam nepersūdyti, neper
dėti, neperskiegti. Psichologai 
tvirtina, kad dabartinė nešvarė- 
lių jaunuolių karta atsirado dėl 
to, kad jų motinos perdėjo jais 
besirūpindamos: jos juos neiš
pasakytai prausė, perdėtai da
bino, perdaug puošė. Toki de- 
bitos, dabar jaunuoliais tapę;, 
metėsi į kitą kraštutinumą. At
sibodo jiems perdidelis jų cacki- 
nimas. Perdaug yra daug blo
giau, negu permažai.

Matydami blogį apie save, 
šiandien perkratinėkime savas 
sąžines, kiek mes esame prie ne
žmoniškumo patys prisidėję. Už 
tai šiandien visi iki vienam dirb
kime, kad greičiau savus jaus
mus sutvarkytume ir geresniais 
žmonėmis taptume.

Artinasi katastrofa, visi 
sukruskime gėriui įgyvendinti

Jau net apsišvietę žmonės no
ri atsipalaidavimo nuo dabarti
nės moralės varžtų. Jie jau įtei
sino negimusių žmonių žudymą 
— abortus. Jau kino filmų ga
mintojai pradėjo leisti rinkon 
filmus vien apie seksą ir žiauru
mus. O mes vis tebesnaudžia- 
me; vis po senovei šiaudais save 
dangstome. O turėtume nedels
dami savais darbais išeiti prieš 
blogį. Visi dar šiandien turime 
pradėti darbais kurti sveiką, gra
žią aplinką savo vietovėse. Tada 
blogis, neišauklėto jaunimo pa
vidale, negriaunamas sugrius.

čiais, nes juos persekioja ne
trukdomi įvairiopi [kriminalis
tai. Ramus žmogus dabar netu
ri ramios vietos, nes kriminalis
tas eina kiaurai į savo blogdar- 
bius, niekieno netrukdomas. Blo
gis mūsų tarpe vyrauja, nes blo
giui pasipriešinimas visai ištižo. 
Dar lukterėkim bemiegodami 
valandėlę ir Sodomos likimo su
silauksime. Jau šiandien kri
minalas Chicagoje auga trigu
bai greičiau už žmonių prieaug
lį. Greit susilauksim dienų, kad 
ne tik autobuse, ne tik gatvėje, 
bet ir savo užrakintuose namuo
se nebūsime saugūs. O mes vis 
iki šiandien nesiimame reikia
mai savo vaikus auklėti.

Gerėkime vaikus auklėdami ir 
senelius globodami

Už tai pradėkime save žmo- 
ginti, pasileisdami nuo šiandien 
dirbti vien gerus darbus. Tada 
mūsų vaikai paseks mūsų pa
vyzdžiu. Pirmiausia kiekvienas 
asmenybėmis subręskime dar 
gerokai prieš vedybas. Tada pa
jėgsime neapsikrauti vaikais, 
iki nepajėgumo juos išauklėti. 
Tada mes, jauni ir senesnieji, 
pajėgsime ir senelius mylėti ir 
jiems širdies neužduoti. žodžiu, 
dvasia sustiprėję mes tapsime 
žmoniškais. Mūsų žmonišku
mas bus tas maistas, kuriuo 
maitindamiesi mūsų vaikai pa
mėgs gerus darbus ir mokslą. 
Tik tada, kai žmoniškasis mūsiš
kis apsišvies, prasidės visiems 
laimingos dienos.

Išvada. Laukti toliau mie-Į 
gant visiems mes negalime. Rei-1

kia save suimti nagan pradedant 
savą asmenybę tvarkyti, šviestis 
ir savo vaikus savu pavyzdžiu į 
tikrus žmones išauginti. Dar 
reikia mums įtakoti įstatymų 
leidėjus, kad jau šiandien būtų 
mūs apsaugai įstatymai išleisti, 
ir būtų pasirūpinta šimtaprocen
tiniu jų įvykdymu. Šitaip veik
dami galėsime neprarasti viltį, 
kad ateinančios dienos mums vi
siems bus daug šviesesnės.

Pasiskaityti. Carl R. Rogers: 
On Becoming A Person. Hought
on Mifflin Co.

STENKIMĖS TEISINGU
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Vienos bonkutės vaistų nuo 
senatviškų negalavimų negana

Klausimas. Gerbiamas dakta
re, noriu pasiteirauti dėl jūsų re
komenduotų vitaminų Geriplex 
kapsulių. Girdėjau, kad žmo
nės turį glaukomą akyse, ne vi
sus vaistus gali naudoti. Kadan
gi aš prie kitų negalavimų tu
riu ir glaukomą, tai norėjau pa
siteirauti, ar man rekomenduo- 
tumėt tas kapsules ? Esu 64 me
tų, na ir visus tuos simptomus 
turiu, kaip tamsta išvardinot: 
raumenų suminkštėjimą, jaut
rumą, blogą atmintį, ir 1.1. Vais
tinė turi tik po 100 kapsulių, kai
nuoja beveik $6. Tai ar užtek
tų vienos bonkutės? Ar galima 
naudoti pastoviai? Ar negali iš
sivystyti vėžio liga nuo ilgesnio 
naudojimo, kurios tuo tarpu ne
turiu.

Atsakymas. Tamstos gydyto
jas patars tamstai vaistus.

Klausyk jo. čia bendrai galima 
pasakyti, kad Geriplex kapsulės 
po vieną jų per dieną imant be
valgant, ar tuojau pavalgius yra 
labai geras priedas Vitaminų, 
mineralų ir virškinimą paleng
vinančių medžiagų. Paverino 
vaisto negalima vartoti turint 
glaukomą. Tose kapsulėse jo 
nėra. Vartoti tas kapsules prie 
glaukomos galima. Nuolat jas 
reikia, vartoti visą savo amžių. 
Nėra davinių, kad jos galėtų vė
žį privilioti, čia reikia priminti, 
kad nelaikykime senatviškų ne
galavimų paprastais, viena bon- 
kute kapsulių prašalinamais da
lykais.

Senti pradedame tik gimę. 
Reikia laimingai senatvei reng
tis nuo pat mažumės, tvarkant 
savo kūną, protą ir jausmus, at
sakančiai gyvenant pagal gam
tos dėsnius. Dasivarius iki 64 
metų ir nesitvarkius reikiamai, 
reikia gelbėti dar kas liko išgel
bėtina. Pildyti daugelį dalykų, 
čia jau buvo apie juos užsimin
ta. Tarp daugelio atliktinų dar
bų: tvarkymosi, valgymo, dar
bo, poilsio, ramumo ir atsakan
čio gydymosi. Na ir Geriplex 

j kapsulės po vieną paroje turi sa
vo vietą. Tik taip supratus sa
vą gyvenimą, tamsta, gali dar 
susilaukti laimingų dienų.

ŽINO NUO PRADŽIOS
Teisėjas: Ar liudininkas ma

tėte visą barnių eigą tarp šio vy
ro ir jo žmonos?

Liudininkas: O kaipgis, pons 
teisėjau,, nuo pat pradžios. Aš 
buvau pajaunikis jų vestuvėse!

What if we told you 
to cough up $18.75 
or else?

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai adieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padedr Jums pasiek J asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10.000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SA V INGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Haisted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIU BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tek HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Dabar visi geri žmonės pagei
dauja tvarkos ir įstatymų pildy- 
moi Geri žmonės nenori būti 
plėšiami, žudomi, išniekinami ar 
užmušami. Taikos trokšta visi 
tie žmonės, kurie nepageidauja 
būti bombarduoti, okupuoti, pa
vergti ar terorizuoti. Prieš to
kius taiką ir tvarką mylinčius 
žmones veikia įvairiopi krimina
listai. Tai žmonės arba dvasia 
nesveiki, jausmais nesusitvarkę, 
emociniai ligoniai, arba menkos 
moralės neišauklėti asmenys. 
Dažniausiai kriminalistai yra 
abiejų virš minėtų blogumų mi
šinys. Mes turime raustis po 
šaknimis abiejų blogybių. Tik 
tada blogis išnyks iš mūsų tar
po. Pats laikas mums domėtis 
svarbiausiu dalyku — kaip pra
šalinti nemoralius ir dvasiniai 
nesveikus asmenis iš mūsų ap
linkos.

Kriminalas auga, nes mes 
jį auginame

Kriminalistai siaučia mūsų 
tarpe tik todėl, kad niekas jų 
reikiamai nesudraudžia. Nei vi
suomenė, nei valdžia nesiima 
reikiamai dvejopos veiklos: 1. 
Dvasia sveikų ir moralių žmo
nių išsiauginimu, išsiauklėji
mu, 2. Pravedimu tokių įstaty
mų, kurie užtikrintų mums tai
ką,, ramybę ir įstatymų pildy
mą.

Įstatymams paklusnūs, tvar
kingi ir ramūs piliečiai, dabar 
yra laikomi antros rūšies pilie

You wouldn’t like it, of course.
You see, one of the nice 

things about buying U.S. Savings 
Bonds is that you don’t have to.

That’s because you happen 
to live in a free country where 
nobody forces you to do anything.

Rather, your country asks 
that you simply consider the 
many advantages of Savings 
Bonds.

First of all, if you think 
they’re a get-rich-quick scheme, 
forget it. Bonds aren’t for you. 
They only pay off in the long 
haul. For a quick return, there 
are a lot better ways to make 
a buck.

They do pay off, however. 
Handsomely, as a matter of fact

A little over 4 dollars for 
every 3 you invest. Plus, the 
privilege of buying the new 5% 
Freedom Shares along with 
your Bonds.

But these are the selfish 
reasons for buying Bonds.

Good, but selfish.
There’s one other very im

portant reason why Americans 
already own over $52 billion 
in Bonds.

It’s called pride.
It just so happens that most 

Americans still choose to think 
this is the best piece of real 
estate going.

If you happen to be one of 
these Americans who thinks 
there’s something to this country 
of ours, why not buy into it.

Sign up for the Payroll Sav
ings Plan where you work.

Or go to your bank.
And cough up that $18.75. 
Please.

Take stock in America
Buy U.S. Savings Bonds & Freedom Shares

The US Government does not pay tor this advertisement 
It is presented as a pubhc service in cooperation with The 
Department ol the Treasury and The Advertising CouociL
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DETROITO NAUJIENOS
Šešiasdešimt antros Justo Pusdešrio metines

A. ŠKĖMOS "ŽVAKIDĖ” 
Adomas — J. Pusdešris. Kostas — Vyt. Ogilvis. 

Rež. J. Pusdešris.

Š. m. rugsėjo 15 dieną suėjo 
aktoriui režisieriui Justui Pus- 
dešriui 62 metai. Tuo pačiu me
tu jis pasitraukė į pensiją, iš
dirbęs Fordo automobilių fabri
ke 20 metų. Rugsėjo 20 dieną 
Detroito Lietuvių Namuose jo

Akt. - rež. Justas Pusdešris

šeima jam surengė gimtadienio 
vaišes. Nors tos vaišės buvo pri
vataus pobūdžio, vis dėlto nebu
vo galima išvengti visuomeniš
kumo: kad Justo Pusdešrio ju
biliejus kartu buvo ir Detroito 
lietuviško teatro jubiliejus. Jo 
scenos darbo nuopelnus savo 
sveikinimuose iškėlė Vladas Pau
ža, ilgus metus buvęs Detroito 
Lietuvių Bendruomenės pirmi
ninkas. Toliau svečiai visuome
nininkai išreiškė savo linkėji
mus Justui Pusdešriui— V. Ta
mošiūnas Stasio Butkaus šaulių 
kuopos vardu, Dr. Vyt. Mileris 
Detroito Lietuvių Namų Drau
gijos ir Dariaus ir Girėno Klu
bo vardu, V. Ogilvis vaidintojų 

j vardu, Stasys Garliauskas tea- 
| tro buvusio administratoriaus 
i vardu, J. Atkočaitis ir Alb. Bliu- 
I džius Detroito Lietuvių Namų 
'Draugijos iniciatorių vardu. Vi

ALVUDAS NAUJIENŲ PIKNIKE
Iš ryto apsiniaukusi ir lietu- bos, ir spalio mėn. 3, 4 ir 5 die- 

mi gąsdinanti rugsėjo 21 die- nomis padirbėti virtuvėje ir 
na, gal kai kuriuos ir atbaidė'svečių aptarnavime. Paaiškė- 
nuo važiavimo į Bučo sodą, tik jo, kad į šią sodybą daugumui 
ne alvudiškius. Viskas buvo dar teks atsilankyti. Mat, to- 
paruošta svečiams pavaišinti mis dienomis (3- nuo 6 vai. va- 
grybais, “cepelinais”, gira vai-Ikaro, 1 ir .5 visą dieną) Komi- 
sių arbata ir namų gamybos j tetas išrinkimui lietuvio Kumss- 
pyragaičiais. Tam darbui, kaip kio apskrities šerifu rengia iš- 
visada, buvo pasiruošę senie-1 kilmingą sporto ir įvairių me- 

jaunieji Stakėnai, Luko-'no talentų bei žvaigždžių pasi- 
Alvudas yra 

suvažiavų- 
Konkrečiai

Marija Gotceitienė ir | rodymo festivalį, 
vyriausia šeimininkė Marija .kviečiamas teikti 
Bosienė. Tain pat ir dr. J. Ado- siems užkandžius, 
mavičius prie garsinio apara- — alkanus pavalgydinti, iš- 
to. j troškusius pagirdyti. Tačiau,

Po pusdienio dangus prablai- jei reikiamo skaičiaus pagalbi
ninkų neatsiras, nuo kvietimo

premjerų. Nors išeivijoje kar
tais gyvenimas atrodo įkyriai 
beprasmiškas, Justas Pusdešris 
turėjo užtenkamai valios ir vaiz-

STEBĖTINAS VAISTAS
Neapolyje prie mažos krau

tuvėlės stovi jos savininkas ir 
garsiai praeiviams giria savo 
prekę,, kažkokį jaunystės eliksi- 
rą.

— žiūrėkite į mane, jis šau
kia. Esu stiprus, atrodau jau
nas, nors man jau 130 metų.

Vienas (netikintis Tamošius 
pakraipęs galvą klausia greta 
stovinčio kito;

— Tai kaip atrodo, ar jam 
gali būti tiek metų?

— Negaliu pasakyti, atsakė 
gretimasis; — aš pas jį tarnau
ju dar tik 90 metų.

Sony Micro TV 
is built “to go ■;, 
with you.

nn

Micro-TV’s the personal portable that you can take 
with you anywhere. First of all it’s 9.8 lbs. light. And 
Sony’s advanced solid state circuitry means flicker- 
free reception whether you’re on a beach or in a boat 
with its optional clip-on rechargeable battery pack.1 
Even in the moving car if you prefer. (The set operates) 
off the cigarette lighter.) For outdoor viewing our 
special black 5" picture measured diagonally gives a' 
sharp, clear picture even in the sun. And you can 
'always take it to your favorite room, plug in the AC, 
,‘cord and enjoy your favorite program instantly. \

LOW LOW PRICES SONY®,

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel.: PR 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

sus sveikinimus (sujungė tea
triniais gabumais pasižymėjęs 
pravedėjas Algirdas Pesys, ku
ris į visas ceremonijas įnešė
sveiko humoro. Ta pačia proga , duotės ieškoti, ir jis surado lie- 
primintinas 25-tos gatvės kai-1 tuvius dramaturgus. O tai pa- 
mynų pasveikinimas, perskaity-' galiau ir buvo mūsų sielos bei 
tas G. Viskantienės. Ji taip pat 
įteikė Justui Pusdešriui diplo
mą, suteikiantį jam teisę ilsėtis 
ir nieko nedirbti.

‘Už parodytą nuoširdumą aš 
Jums atiduodu savo širdį”, — 
atsakė susirinkusiems Justas 
Pusdešris. Čia pat jis išvardino 
savo pirmuosius aktorius, su ku
riais jis pradėjo scenos darbą 
Detroite: Gricių šeimą, D. Ra
ce vičiūtę-Jankienę, V. Ogilvį, K. 
Balį, A. Pesį ir kt.

Iš tikrųjų Detroito lietuvių 
nuoširdumas priklauso Justui 
Pusdešriui. Nors Detroite visuo
met buvo teatrinių duomenų 
stoka, Justas Pusdešris daugiau 
negu kitas kuris nors išeivijos 
režisierius nepabūgo atvesti lie
tuvius dramaturgus į sceną. Tai 
yra gilaus lietuviškumo ir tea
trinio originalumo savybės. To
kiu būdu Vytautas Alantas iš 
savo tolimesnių veikalų perėjo į 
veikėjus, Anatolijus Kairys ir 
Antanas Škėma sulaukė savo

jausmų atskleidimas. Kaip jau 
minėta anksčiau. Detroitas ne
turėjo užtenkamai gerų teatri
nių jėgų. Tačiau Justo Pusdeš
rio (teatralo iš Marijampolės 
miesto teatro) pastangomis į 
teatro meną buvo patraukta D. 
Jankienė, laimėjusi Teatro Fes
tivalio geriausios aktorės žyme
nį, jau. miręs A. Gubilas, su ku
riuo Detroito lietuviai galėjo di
džiuotis prieš kitas kolonijas, V. 
Ogilvis, aktorius, kuris yra tik
rai peržengęs kolonijos ribas...

IŠ šio vakaro nesusidarys Jus
to Pusdešrio paveikslo jo nepa
žinojusieji. Jo teatro laimėji
mus tegali matyti žiūrovai. Kas
dieninio darbo jungo atsikratęs, 
Justas Pusdešris ateina pas mus 
su savo patirtim, vaizduote ir 
tikėjimu lietuviška dramatur

gija. O tai ir bus įdomiausia 
bei svarbiausia — matyti Jus
tą Pusdešrį didesniuose ir pla
tesniuose teatriniuose užsiėmi
muose.

Saulius šimoliūnas

KANADOS NAUJIENOS
Mirė pagarbos vertas lietuvis

TORONTO, Ont. — A. Mar
gis buvo senos kartos ateivis. 
Atvykęs į šį kraštą, rado di
džiausią netvarką: nedarbas 
siautė visu smarkumu, o darbi
ninkų apsaugos įstatymų nebu
vo. Bet jis rankų sudėjęs nesė- 

ėjo. Visą kraštą apkeliavo ir

ist der Geist des Weines.
Ein feiner alter Weinbrand. 
vorzueglich wenn man ihn 
pur geniessL anregend als 
ASBACH MIT SODA oder 
ASBACH “On the Rocks'*

baclj niWy 
\xoiv<3

der grosse Weinbrand aus Rūdesheim am Rhein
GERMAN DISTILLERIES LTD., NEW YORK, N. Y. 10001

vėjo, saulė švietė, šildė ir bu
vo graži diena ik i vėlybo va- teks atsisakyti. O. Algminienė 
karo. Vaiku žaidimo aikštėje 
keliolika vaikų teiravosi, kuo
met bus pradėtos jų žaidynės. 
Ilgai netrukus jie susilaukė ge
ro vadovo. Vadovas — naujie- 
nietis Jonas Kaunas atsiklausė 
ką jie nori žaisti. Susirikiavę 
laukė ženklo pradėti. Pradėjo 
šūkiu: —Ruoo-škis, Praa-dėėk!

vaikai bėgo, 
traukė vir- 

apie
Laimėjusieji 

buvo čia pat

pirmavo Linda 
Lanko sukime 

konkurenčių.

kokį tik darbą rado, tokį ir dir
bo. Jeigu ne u žpinigus, tai nors 
už maistą, kad tik nereikėtų 
anksčiau uždirbtų pinigų išleis
ti.

O sulaukęs geresnių laikų, ka
da nedarbas pradėjo atslūgti, jis 
visas savo jėgas atidavė šeimai 
ir kultūriniams lietuvių reika
lams. Nors sunkiai dirbo ir ma
žai uždirbo, bet savo asmeni
niais reikalais mažai tesirūpino. 
Labiausiai jis rūpinosi geru šei
mos išlaikymu, lietuviškos spau
dos rėmimu ir visos tautinės vei
klos palaikymu.

Nors pats buvo mažamokslis, 
bet mokslo reikšmę puikiai su
prato. Savo sūnų ne tik gerai 
išmokslino, bet ir gražiai lietu
viškai išauklėjo. Nors sūnus 
šiame mieste užaugo ir aukštąjį 
mokslą įgijo, bet lietuviškai kal
ba ir rašo neblogiau už tuos, ku
rie tėvynėje išsimokslino. O jo 
išlaikoma vaistinė visuomet la
bai dosni šio miesto labdaros ir 
kultūriniams lietuvių reikalams.

šių metų rugpiūčio 25 d., su
laukęs aštuoniasdešimt trijų me
tų, tas gerbingasis senelis mi
rė, bet lietuviškos kultūros dir
voje paliko labai gilius pėdsa
kus. Todėl neveltui laidotuvių 
namai nesutalpino visų norin
čių su juo atsisveikinti, o į lie
tuvių kapines palydėjo sunkiai 
suskaitoma mašinų eilė. Paliko 
žmoną su sūnumi vaistininku ir 
daug kitokių giminių.

Prigėrė padorus lietuvis
A. Dobrovolskis torontiečių 

lietuvių tarpe buvo plačiai žino
mas kaip rūpestingas tėvas ir 
susipratęs lietuvis. Pokario me
tais, pasiekęs šios žemės kran
tus, ilgą eilę metų dirbo bloga
me ir mums neįprastame šiaurės 
klimate, kad tik galėtų daugiau 
uždirbti ir greičiau pradėti pa
stovų gyvenimą. Tos pastangos 
jam puikiai pavyko.

... Bėk! ! ! Ir 
striksėjo maišuose, 
vę ar ėmė įsukti lanką 
savo juosmenį, 
pirmas vietas, 
paskelbiami.

Beveik visur 
Grigaliūnaitė. 
ji neturi sau
Apie šį sportą vadovas Kaunas 
atsiliepė kaip apie sveikatai 
naudingą liemens ir iš dalies 
kojų mankštą. Jis kvietė ir su
augusius pasmaguriauti -šiuo 
sportu. Virvės traukime, kur 
rungėsi berniukai su mergai
tėmis, visus kartus laimėjo 
berniukai. Mat, vyriška jėga.

Alvudas visą laiką translia
vo plokštelių muziką ir dainas. 
Nutraukdavo tik tada, kada 
užgrodavo orkestras šokiams. 
Stasio ir Marijos Lukoševičių 
pastangomis buvo išleistas lai
mėjimui dailininkės Morkūnie
nės Alvudui padovanotas alie
jiniais dažais pieštas paveiks
las, senelių prieglaudos naudai. 
Atsilankiusios gydytojos dr. 
Aldona Rugienė ir dr. Elena 
Deckienė stipriai šį reikalą pa
rėmė. Paveikslą laimėjo Pet
ras Guzikauskas.

Saulei nusileidus Bučo sody
ba ištuštėjo. Atrodė, kad ru
duojant lapams ir žolei, šią 
mielą vietovę atsisveikinam 
iki kitos vasaros.

Dr. Adomavičius per mikro
foną prabilo į tautiečius su 
prašymu savanoriškos pagal-

Nors vargo praleido daug, bet 
ir pinigų susitaupė nemažai. At
vykęs į šį miestą, nusipirko na
mą, sukūrė grynai lietuvišką 
šeimą ir pradėjo kultūringą šei
myninį gyvenimą. Gimę trys 
vaikai jo gyvenimą gerokai ap
sunkino, bet jis niekam nesi
skundė, o visą savo darbą ir var
gus skyrė augančių vaikų lai
mei, kad tik jie užaugtų pado
riais žmonėmis ir susipratusiais 
lietuviais.

Bet nelaimės grobio ieško ne 
medžių viršūnėse, o ant žmonių 
galvų. Didelė nelaimė nutūpė ir 
ant to dabščiojo mūsų tautiečio 
galvos. Paskutiniu laiku jis su 
visa savo šeima nuvažiavo į to
limo ežero pakrantes pailsėti. 
Jam kaitinantis ant kranto, abu 
vyresnieji vaikai su motorine 
valtimi nuplaukė į ežero tolu
mas paplaukioti.

Jiems bangose supantis, neti
kėtai atskrido nelaimė. Vaikai, 
pritrūkę benzino, negalėjo grįž
ti į krantą, o tėvas su jauniau
siu sūnumi, pamatę jų nelaimę, 
su kita valtimi skubėjo jiems į 
pagelbą. Bet beskubant valtis 
apvirto ir abu išmetė į ežero 
bangas. Sūnų atskubėjęs tėvo 
draugas greitai išgelbėjo, bet 
tėvo ištraukti nepajėgė. Jis pri
gėrė palikdamas vienai žmonai 
nešti visą vaikų išlaikymo naš
tą. J. Mikalauskas

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

r*

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

■« * r

Šitaip virvę traukdami, dar ir daugeliu atvejais kitaip vaikai džiaugsmingai 
mankštinasi Naujienų išvykoje. 22 pėdę ilgio —• didžiausiu Chicagoje Al- 
vudo pagamintu vėliavy papėdėje vaikai stiprina savo kūną ir asmenybę.

• Nuotrauka M. Nagio

■ ' ■ ■■

Jilt j!.—

HIGH RATES

Per annum on Per annum en
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15.000.00
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Jau atspausdinta ir galima gauti knygų rinkoje

CHICAGOS LIETUVIŲ ISTORIJĄ
Alekso Ambrose knyga, aprašanti paskutinių 90 (1869-1959) metų 

Chicagos lietuvių gyvenimą ir jų atliktus darbūs. 664 psl. Kietais 
viršeliais $10.00, minkštais $8.00. Išleido Amerikos Lietuvių Istori
jos Draugija.

Knygoje aprašytas pirmas Chicagon atvažiavęs lietuvis, pirmos 
lietuvių kolonijos, jų suorganizuotos šalpos draugijos, statytos baž
nyčios, Įsteigti laikraščiai, kurių viso buvo 121, 41 teatro draugija, 48 
pasaulietiški chorai, 9 bažnytiniai ir 314 veiklesnių žmonių biografi
jos. Duoti dokumentuoti katalikiškų, socialistinių, laisvamaniškų ir 
kitų organizacijų atlikti darbai, įsteigtos mokyklos, skaityklos, ban
kai ir kt.

Norintieji šią knygą įsigyti, prašomi parašyti čekį arba Money 
Orderį

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS DRAUGIJOS 
vardu ir pasiųsti:

1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60608.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS H t., 336 psl. 
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 psl............ .......................

. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl...............

. Liudas Mikšys, iŠ ISTORIJOS ŪKANŲ ATEINA LIE
TUVA. 699 psl................ ......................................................

Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS, 376 psl......
J. Augustais, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 psl............. ...........................................................................
Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai, 207 ir 225 psl................. ......... $2.00 ir $3.00
Marius Katiliškis, ŠVENTADIENIS UŽ MIESTO, 356 psl. -------
St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl........................... ........
VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas 

ir darbai.................................................. .............................
. Adomas P. Jasas, BŪK PALAIMINTAS! .... ................... .

Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštais 
viršeliais $2.00, kietais ................................................

Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl............. .
Henrikas Radauskas, EILĖRAŠČIAI, 239 psl..................... .
Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIU KARALIENĖ. ................
C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. 
Petronėlė Orintaitė, KA LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl...........
Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi............................................... -.....................................
Dr. J. B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl. 

angliškai
Pranys Aisė n as,

294 psl. __________________________________ __
Stasysc Santvaras, AUKOS TAURĖ, Ivrika, 152 psl. 
V. D. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 416 psl......

Šitas knygas galite Įsigyk "Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu, adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St, Chicago, III. 60608

1.
2.
3.
4.

5.
6.

7.

8.
9.

10.

11.
12.

13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.

20.

21.
22.

MARTYNAS JANKUS, biografija,

$5.00
$3.00
$2.00

$12.00
$4.00

$1.50

$5.00
$2.00

$6.00
$3.00

$4.00
$2.00
$5.00
$5.00 

$10.00
$3.00

$1.00

$4.00

$4.00 
$2.50 
$6.00
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, Išklausius PLB pirmininko 
St. Barzduko žodžio, rugsėjo 
mėn. 13 d. šeštadienį, Lietu
vių Bendruomenės vadovai pa
sikeitė dėl iškeltų klausimų 
nuomonėmis ir išdėstė savo 
motyvus vienu ar kitu klausi
mu.

Kanados Krašto LB valdybos 
pirmininkas dr. S. Čepas, pa
pildymas St. Barzduko kelia
mus klausinius, pareiškė, kad 
vargu LB galėtų geriau atlikti 
politinius darbus uei Vlikas ar 
Altas. Tad kam dar reikėtų tuo 
reikalu tartis ar susitarti. Jis 
pažymėjo, kad net pačioje LB tam darbui neturima ir lėšų.

esama daug nesutarimų. Jau
nesnioji karta tai matanti ir 
dėlei to nukenčia bendri rei
kalai. Nereikėtų įpareigoti nei 
Vliko nei Alto tartis su Bend
ruomene. LB turėtų rūpintis 
jai priklausančiais reikalais.

Palietė Ir kartotekos sudary
mo klausimą ir iškėlė jos svar
bą, tačiau ją sudarant iškiltų 
daug klausimų, kaip tai: kas 
į ją įrašytini, ir pan., o be to, 
toks kartotekos sudarymas yra 
plačios apimties ir sunkus dar
bas, kas dar daugiau apsun
kintų LB valdybų darbus, o

■

Brity kareivis palydi Belfaste katalikę moterį su vaikais pro pavojingą protestantu rajoną. 
Kataliky barikados mieste buvo nugriautos. Jy rajonus saugo britu kareiviai.

Nacionalinė Demokratine Partija
Vakarų Vokietijos federalinio parlamento rinki

muose, kurie įvyks rugsėjo 28 d., dalyvauja kelios politi
nės partijos. Pačios stambiausios iš jų yra krikščionių 
demokratų sąjunga ir socialdemokratų partija. Nežiū
rint to, kad tos dvi partijos sudaro koalicinę vyriausybę, 
jos veda gana “karštą” rinkiminę kampaniją, viena ant
rai darydamos visokių priekaištų.

Tiesa, nesklandumai tarp koalicijos partnerių pasi
reiškė jau /prieš kurį laiką. Pasireiškė jie vyriausiai dėl 
užsienio politikos, kuriai vadovauja socialdemokratas 
Willy Brandt.

Viena opiausių Vakarų Vokietijos problemų tebėra 
nustatymas sienų tarp Vokietijos ir Lenkijos. Pastato  ji 
(žinoma, su Maskvos pritarimu) užėmė anksčiau Vokie
tijai priklausančias sritis, iš kurių šimtai tūkstančių vo
kiečių buvo priversti išsikraustyti. Daugelis tų išvįetintų 
vokiečių nenustoja vilties, kad jie kada nors galės grįžti 
į savo tėviškes. O tai būtų įmanoma tik tuo atveju, jei 
dabar nustatyta siena būtų pakeista ir vokiečiai atgautų 
prarastą teritoriją.

Willy Brandt stoja už tai, kad prarasta teritorija bū
tų “nurašyta” ir pripažinta dabartinė siena. Jis taip pat 
yra linkęs sušvelninti santykius su Rytų Vokietija ir 
Maskva.

Kancleris Kurt Georg Kiesingeris tokiai užsienio 
politikai nelabai tepritaria. Abejingai jis žiūri ir į kitas 
Brandto siūlomas reformas.

Rinkiminėje kampanijoje visa tai yra keliama aikš
tėn, bandant patraukti balsuotojus. Vyrauja nuomonė, 
kad dviejų stambiausių partijų išrinktų atstovų skaičius 
mažai tepasikeis. O tai reiškia, jog nei viena nei kita par
tija parlamente neturės daugumos.

Jei taip įvyks, tai visai galimas daiktas, jog krikščio
nių demokratų sąjunga ir vėl turės tartis bei susitarti su 
socialdemokratais dėl sudarymo naujos koalicinės vy
riausybės.

Nors šiuose parlamento rinkimuose svarbiausios 
rungtynės eina tarp krikščionių demokratų ir socialde
mokratų, tačiau gal nei kiek nemažiau yra kreipiamas 
dėmesys į vadinamųjų neonacių (naujųjų nacių) veda- ' 
mą kampaniją. Tai tikrai yra būdingas dalykas, nes tam

sąjūdžiui priklauso palyginti visai nedidelis skaičius 
žmonių.

Kas yra tie neo-naciai, kurių veikla sukėlė nemažai 
susirūpinimo tiek pačioje Vokietijoje, tiek užsienyje, o 
labiausiai Maskvoje?

Pirmiausia reikia pasakyti, jog neo-naciais yra va
dinami Nacionalinės demokratinės partijos nariai. Tos 
partijos vadas Adolph von Thadden griežčiausiai paneigia, 
kad jis ir jo vadovaujama partija ką nors bendro turėtų 
su naciais. Jis nurodo į tai, kad jo partijos narių (jų pri- 
skaitoma 32,000) amžiaus vidurkis yra 41 metai. Esą, 32 
nuošimčiai visų narių yra jauno amžiaus žmonės, nepra
šokę nei 35 metus.

Toliau Thadden pareiškė, jog jo partija pripažįsta 
demokratinę santvarką ir nieko bendro neturi su jokio
mis diktatūromis. Ji esanti konservatorių partija, kuri 
stoja už tvarkos ir drausmės palaikymą.

Nacionalinė demokratinė partija buvo suorganizuo
ta 1964 m. Ji jau turi pravedusi savo atstovus į septynis 
iš vienuolikos seimelių. Bet tai bus tos partijos pirmas 
bandymas įsigauti į federalinį parlamentą. Vienok ji 
galės tai padaryti tik tuo atveju, jei surinks nemažiau 
negu penkis nuošimčius visų paduotų balsų. Ar tai pasi
seks padaryti, paaiškės sekmadienį, rugsėjo 28 d. Jei 
partija nesurinks penkių nuošimčių ir nepraveš nei vieno 
atstovo į parlamentą, tai tuo atveju ji greičiausiai susi
lauks liūdno galo.

. Turint galvoje palyginti neskaitlingą Naciona
linę demokratinę partiją, kyla klausimas, kodėl į ją krei
piama tiek daug mėmesio? Kokią grėsmę ji gali sudaryti 
Vokietijai, o taip pat ir kitiems kraštams?

Nuolatinis ir primygtinas tos partijos vadų pabrėži
mas, kad reikia griežtesnės drausmės lyg primena Hitle
rį, kuris taip pat iškilo, beskelbdamas reikalingumą pa
laikyti drausmę ir tvarką.

Galimas daiktas, jog ir šį kartą drausmės ir tvarkos 
palaikymo šūkis patrauks kąi kuriuos balsuotojus. Ta
čiau nemanoma, kad jų skaičius bus labai didelis ir kad 
jie sudarys grėsmę demokratinei santvarkai. Kai Hitle
ris iškilo, Vokietija pergyveno didžiausią ekonominę kri
zę. Dabartiniu laiku ji pergyvena didžiausį ekonominį 
klestėjimą. Todėl ir kraštutiniems elementams — tiek 
kairiesiems, tiek dešiniesiems — mažai tėra šansų šiuose 
rinkimuose daug ką laimėti.

Prisimindamas vieno fondo 
idėją, dr. S. Čepas teigė, jog tai 

į būtų idealu, kad jis būtų LB 
žinioje, tačiau prie esamų są
lygų vargu įmanoma tai atsiek
ti.

Kalbėtojas palietė ir mišrių 
šeimų jautrią problemą. Jis 
pažymėjo, kad dabar ir atei
tyje tokių šeimų nebus galima 
išvengti, bet jų skaičius gau
sės. LB jau dabar turėtų tai ge- 
?ai išmąstyti ir rasti būdus, 
kaip tokias šeimas įjungti į lie
tuvišką aplinką. Tam tikslui 
būtų naudinga, kad švietimo 
Taryba išleistų neakivaizdinės 
medžiagos lietuvių kalbai mo
kytis tokioms mišrioms šei
moms.

St. Barzdukas perskaitė Vy
tauto Volerto pasisakymus raš
tu, kuriame jis ragina LB iš
laikyti kantrybę ir taktą, spren
džiant LB CV ir Alto proble
mas.

Ilgesnį pranešimą padarė 
JAV LB Centro Valdybos pir
mininkas inž. Br. Nainys, tarp 
kita ko, savo kalboje pareikš
damas šias mintis:

“PLB valdybos pirmininko 
pranešime Lietuvos laisvinimo 
reikalai buvo kaip ir nepalies
ti, nors užuomina ir buvo pa
daryta. Tenka pabrėžti, kad 
Liet. Bendruomenė šį uždavi
nį vykdė ir ta pačia linkme ke
tina eiti ateity. Tik vėl reikia 
pažymėti, kad laisvinimo dar
bą LB yra kitaip supratusi, ne
gu specialiai tik šiuo uždaviniu 
besirūpinančios politinės Insti
tucijos ir kitaip jį atlieka. Tad 
Bendruomenės dirbamas Lietu
vos laisvinimo darbas nei kry
žiuojasi, nei kertasi, nei kon
kuruoja su veiksnių darbais, 
bet tik juos kai kur papildo, kai 
kur užkamšioja spragas, o dau
geliu atvejų lieka visai savitas, 
bandąs surasti naujus kelius bei

būdus. ((Lietuvių Charta re
miantis, JAV Lietuvių Bend
ruomenės Įstatai Amerikos Lie
tuvių Bendruomenę įpareigoja 
rūpintis Lietuvos laisvinimu). 
Visokie, ypač šiuo metu madin
gi, priekaištai dėl to neturi jo
kio pagrindo. Laisvinimo darbų 
rėmuose Bendruomenė rūpina
si svetimosios aplinkos informa
vimu, Lietuvos reikalų išryš
kinimu įtakingosios visuomenės 
tarpe, mokslinių veikalų lei
dimu (Svetimomis kalbomis, 
ieškojimu draugų Lietuvos lais
vės bylai ginti, reagavimu į 
tendencingas informacijas ir ki
tais panašaus pobūdžio klausi
mais.

PLB valdybos pirmininkas 
taip pat iškėlė ir antrą labai 
rimtą ir jautrią problemą, tar
damas, kad pagaliau Bendruo
menei turi būti skirta reikiama 
vieta, “kuri jai iš esmės ir pas
kirties priklauso”. Kalbėjo inž. 
Br. Nainys. Toliau savo kalboje 
jis pareiškė:

“Bendruomenė, jau aiškiai 
užsirekomendavusi kaip pati 
tvirčiausia pajėga ir ryškiausiai 
lietuvių išeivijai atstovaujanti 
organizacija, kai kieno vis stu
miama į antrą eilę, dar vis jai 
norima nurodyti ką ji turi veik
ti, kas jai nevalia daryti, jos 
veikimo lauką stengiamasi ap
tverti tvoromis ir daboti, kad 
pro virbus ji neprasiveržtų. Ne
norima pripažinti jai nei sava
rankiškumo”. .. Kalbėtojas nu
rodė būdingą pavyzdį iš PLB 
seimo New Yorke, kur vienas 
atstovas viešai suabejojęs ar 
PLB seimas iš viso kokį tai 
klausimą gali svarstyti ir siūlęs! 
atsiklausti veiksnių.

Toliau savo kalboje inž. Br. 
Nainys pažymėjo:

“Tokių reiškinių daugiau pa
sikartoti neturėtų. Bendruome
nė yra ir turi pasilikti laisva 
nusistatyti savo veiklos gaires

ir kryptis. Veiklos kelius ji ap
sprendžia savo seimuose, tary
bų sesijose, apygardų ir apylin
kių susirinkimuose bei valdybų 
posėdžiuose. Jokio diktato iš 
šalies jai būti negali. Jos parei
gūnai yra atsakingi ne kam ki
tam, kaip tik juos išrinkusiems 
Bendruomenės nariams. Bend
ruomenė visuomet yra atvira 
pasitarimams dėl darbų derini
mo, tačiau ji turi tartis tik kaip 
lygus partneris. Tik tokia ji tu
ri būti pripažinta, nes tokia vie
ta jai priklauso”. — Tokiu atvi
ru žodžiu inž. Br. Nainys išdėstė 
savo pažiūras į bendruomeninę 
veiklą bei darbų sritis.

Pabaigoje savo pranešimo jis 
prisiminė ir šiuo metu JAV LB 
Centro Valdybos vykdomus 
stambesnius darbus, kaip tai 
1971 metais Chicago j e ruošia
mą IV-tąją Dainų šventę, 1972 
metais Chicago j e įvyksiančią 
IV-tąją Tautiniųų šokių šventę, 
Padėkos Dienos savaitgalyje 
Chicago j e ruošiamą Mokslo ir 
Kūrybos simpoziumą, lituanis
tinių mokyklų moksleivių vyk
domą vajų, specialistų sutelki
mu specialiems informacijos 
uždaviniams vykdyti, 
masi mokslo veikalų, 
čių Lietuvos reikalus, 
mis kalbomis leidimu.

Apie Švietimo Tarybos ir Kul
tūros Fondo darbus kalbėjo vė
liau J. Kavaliūnas ir A. Kairys.

Po šių koreferatų suvažiavi
mo dalyviai įsijungė į gyvas dis
kusijas referatuose ir korefera- 
tuose suminėtais klausimais. 
Apie pačias diskusijas turėsime 
progos pakalbėti kitą kartą.

RūPina- 
liečian- 

svetimo-

NUSIKALTIMAS APSIMOKA
Teisėjas bara jauną pradedan

tį vagilių: Įsidėk, vaike, kad nu
sikaltimas neapsimoka!

— Netiesa! atkerta pradedan
tis vagišius. — Tai iš ko tamsta 
gyveni ?

V. ZAKARAUSKAS

ATEITIES UŽDAVINIAI
LAISVINIMO KOVOJE

(Paskaita Amerikos Lietuvių Kongresui 
Detroite, 1969 m. rugpiūčio n n. 31 d.)

Nors mūsų tauta pavergta, 
bet ji neperžengė Dantės 
vaizduoto pragaro slenksčio, 
kur vilčių nėra ...
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OKUPANTO ŠYPSNIAI

Mūsų kova už laisvę šiandien jau įėjo į 
skirtingą tarpsnį. Mums šiandien mažiau 
yra pavojingas mus persekiojąs ir šmei- 
žiąs okupantas, nes prieš jį mes sugebėjo
me atsilaikyti, bet labiau jis yra pavojin
gas, kada dirbtinu šypsniu pradeda vilioti 
mus į savo bendradarbių eiles. Jis bando 
jaunimą vienokiu ar kitokiu būdu išjungti 
už Lietuvos laisvę iš kovos gretų įskiepy
damas jam per mokyklas, ar asmeninius 
kontaktus sanbūvio su dabartine padėtimi 
idėjas arba ragindamas siekti Lietuvai tik

vksta pavieniai, be palydovų, lankosi ne 
tik pavieniose šeimose, bet organzacijų 
seimuose, net bando ateiti į grynai politi
nius suvažiavimus. Okupanto siunčiami 
greičiausiai tam, kad galėtų sekti mūsų 
suvažiavusių atstovų nuotaikas, stebėti 
kiek mes esame dar pajėgūs ir vieningi 
okupuotos tautos laisvės kovai, o taip pat 
mus suskaldyti. Tam iš mūsų reikia ne
mažo dėmesio, budėjimo, kad kuo sku
biausiai tokie ar kitokie agentai būtų de
maskuoti.

Reikia pripažinti, kad ši priešo klasta 
daro daugiau žalos mūsų kovojančiai tau
tai vergijoje ir išeivijoje, negu persekioji
mai dėl tautinių ir religinių įsitikinimų. 
Bet prieš tai mes laisvėje gyveną turime 
pasisakyti stipriu bei vieningu balsu, jog 
mūsų kovoje dėl laisvės nepailsime. Ir šį 
mūsų ryžtą turime aiškiai perduoti savo 
tautos draugams ir teisingumo laisvės gy
nėjams. Tai ir bus mūsų aštrus žvilgsnis 
ateitin, nes tik ten yra mūsų laimėjimas. 
Mūsų uždavinys kaip tik yra labiau prisi-

REIKIA SUTARTINO SUSIGLAUDINIMO
Turime siekti kiek beįmanant dar di

desnio susiglaudinimo. Juk jau mūsų vi
suomenėje per ilgą laiką atsirado spragų 
ir net tam tikro pasimetimo. Sakysim, 
kad ir tai, jog vieniems atrodo, kad vie
nintelis tikras kelias yra besąlyginė kova 
turimomis priemonėmis už Lietuvos lais
vę, kiti gi mano, kad to paties tikslo gali
me siekti su Jam tikra lankstumo doze. 
Tai sukelia trintį, kartais net aštrią kovą. 
Bet tai nežada pergalių. Būtinas yra ben
dras, vieningas frontas su bendra vieninga 
vadovybe. Tada tik sugebėsime pasireikš
ti prieš kitus, tokie būsime ir liudininkai 
ir kovotojai dėl pavergtosios tautos, ku
rios lūpos surakintos. Tada tik pajėgsime 
visomis jėgomis liudyti laisvės vertę ir 
tikėjimą teisingumo laimėjimu, tada mū
sų priešai ir draugai įsitikins mūsų ištver
me ir mūsų ryžtu laisvės kovoje ištesėti.

REIKALINGA TIKSLI SĄVOKA
Mūsų laisvinimo veiksniai turėtų nusta-

riuose pareiškimuose turime naudoti la
biausiai suprantamą sąvoką, kuri išreikš
tų teisinę ir faktinę padėtį, o kartu būtų 
pilnai suprantama ir svetimiesiems.

KOVOS PRIEMONĖS TURI KEISTIS
Priemonės, kuriomis skelbiame savo 

tikslus ir kovojame už pavergtos tautos 
laisvės atstatymą, turi keistis pagal laiko 
reikalavimus, šiuo metu reikia siekti bent 
pasiekiamų laimėjimų Lietuvos vardo iš
kėlimo iš užmiršties, tautai daromų skriau-’ 
dų pristatymo laisvajam pasauliui.. Mūsų 
laisvės kovos ginklai, ilgaamžis valstybin
gumas ir teisė, kurie yra patvaresni už 
okupanto smurtą ir klastą. Reikia prama
tyti ateities kovos priemones. Reikia iš
mintingų pramatymų ir sąmoningo apsis
prendimo, Ateitis, atremta tik iliuzijomis, 
nėra tikra ateitis. Reikia daugiau kilnių 
asmenybių, sąmoningai sugebančių ko
voti už gėrį ir teisę, už laisvę ir žmogaus 
vertės pripažinimą. Šioje kovoje reikia 
užmiršti savo asmenines ambicijas, neieš
koti sau tuščios garbės, bet visa mūsų

Šiandien, kai pasaulyje laisvė arba vergi
ja yra tik viena iš dviejų pasirinkimo ga
limybių. ..

VEIKLOS PLANAS
Mes nežinome, kada susidarys palan

kios sąlygos lietuvių tautai primesto jungo 
atsikratyti ir tapti laisvu šeimininku savo 
krašte. Ateitis nerodo, kad išeivijos gre
tos didėtų. Kovai dėl lietuvių tautos laisvės 
ir išeivijos gretoms sustiprinti turime pa
ruošti ilgametį planą, kuris būtų kasmet 
įgyvendinamas. Veiklos planas turėtų mus 
išmokyti skirti esminius reikalus nuo an
traeilių. Pripuolama veikla mes neparuo- 
šime lietuviškai galvojančios, veiklios 
naujosios kartos ir nebūsime pasiruošę 
lietuvių tautai padėti, kai ji lauks para
mos.

INFORMACIJOS CENTRAS
i Turi būti suorganizuotas informacijos 

centras studijuoti įvairių sričių raidą Lie
tuvoje. Nuo Lietuvos gyveninio atitolus ir 
iš esmės jo nepažįstant, mūsų politinė ko-

satelitinio statuso, kurio atsiekimui ge
riausias kelias yra kultūrinis bendradar
biavimas.

Šiandien Lietuvos okupantas vis dau
giau ir daugiau išleidžia lankytojų į Ame-
riką, siunčia menininkus, rašytojus, pro
fesorius, kolchozininkus, kurių tarpan 
infiltruoja ir ne vieną agentą. Jau daro ir 
tokius mėginimus: pradėjo siųsti kunigus, 
kurie okupuotoje Lietuvoje yra labiausiai 
skriaudžiami, neapkenčiami, šmeižiami,
apšaukti tamsos skleidėjais, beteisiai at-

dėti ne tik prie savo tautos ugdymo svetur, 
ne tik prie pavergtosios tautos atstovavi
mo laisvėje, bet ir per savo tautinę veiklą
bei sąmoningą tautinį apsisprendimą per
teikti žmogiškąsias vertybes gyvenamam
kraštui ir žmonijai. Mūsų uždavinys būti 
liudininkais svetimuose kraštuose, kad 
tauta skriaudžiama laisvės neatsisakys. 
Tat reikia daugiau susirūpinti tautinio są
moningumo ugdymu. Kiek išliks sąmonin
gų lietuvių svetur, tiek bus jėgų kelti ir
Lietuvos vardą viešumoje.

tyti tinkamą sąvoką, kuri išreikštų mūsų 
tautos dabartinę padėtį, aiškiai parodant 
pavergtų lietuvių persekiojimus, kančias
ir okupanto tautžudiškus veiksmus. Turi 
būt aptarta tiksliai sąvokos, kuriomis no-
rėtume pasauliui parodyti pavergtosios 
tautos dabartinę padėtį. Vieni vergijos lai
kotarpį vadina kolonializmu, kiti okupa
cija, treti aneksija. Visos šios sąvokos yra 
geros pareikšti okupacinei padėčiai, bet 
ne visos jos yra vienreikšmės tarptautinėje
plotmėje. Tad mes tiek spaudoj, tiek įvai-

veikla turi būti paaukota Tautos laisvės 
idealui. Reikia moralinio stiprumo, ryžto 
tvirtumo. Reikia, kad mes išeivija, kovo-
janti už tautos laisvę, stiprėtume kultūri
nėje kūryboje, visuomeniniuose ir politi-
niuose darbuose. Tai .sritys, kurios yra 
reikalingos naujų idėjų, naujų metodų ir 
naujų jėgų. Bet taip pat reikia protų ir 
rankų, kad kurtų, idėjas paverstų tikro
ve, pašauktų išklydusius ir išsibarsčiu
sius tautos vaikus gyvastingai veiklai ir
ryžtingam visos tautos tikslo siekimui.
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va pakimba ore.
(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
“N A U J I E N A S*

Jos visad rašo
TEISYBĘ
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Kasdien nuo 10 iki 12 vai. ryto, 
nuo 7 iki 9 vai. vak. Tree, uždaryta. 
Ligonius priima tik susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. S. BIEŽIS
Telef.: PRospect 8-1717

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

0fu<9 — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51«t STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

SENATVĘ VĖLINANTIS VAISTAS POETE MOKYTOJŲ EILĖSE

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W 51st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tele*.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63 rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PC'SLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Naujas rez. telef.: 448-5545

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Of leas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: V/A 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

?>ndra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
r lais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Lenkų laikraštis “Narodo- 
wiec”, iš kurio persispausdino 
Dziennik Chicagoski, straipsny
je “Vaistas, kurs suvėlina se
natvę” pateikia intriguojančių 
informacijų apie sėkmingai Eu
ropoje pradėtą praktikuoti che
mikalą H-3, kurio pagrindinę da
lį sudaręs prokainas, nuo daug 
metų žinomas kaip įskausmus 
mažinantis vaistas.

Pirmą kartą apie H-3 pradė
jo kalbėti 1959 metais rumune 
profesorė Anna Aslan iš Buka
rešto universiteto, geriatrikos 
specialistė, kuri savo klinikų 
praktikoje su tuo vaistu pasie
kusi puikių rezultatų.

žmonėms, kuriems tas vaistas 
buvo teiktas, senėjimo procesas 
sustojęs, plikagalviams pradė
ję ataugti plaukai ir skleroti- 
kai pradėję atgauti sveiką gal
voseną. Profesorė turinti padė-

T»l. Ofice: 847-5900; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

~ P. ŠILEIKIS, 0. P.
MX ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
Ą dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
$89.95 vokiški 

AM-FM RADIJAI 
TIK $59.95 

kol jų užteks 
2512 W. 47 ST. — FR 6-1996 

Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOJ

Visos programos iš W0Pa, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—H 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais > r v.

v. P, TUMASOHIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6185

kos pareiškimų iš tokių savo pa
cientų, kaip Mao Cetungas, Kva
nte Nkrumah, Sukarno ir Can
terbury katedros vikaras John
son.

Prof. Anna Aslan savo vais
tą atsigabeno į Angliją, kur jis 
buvo naujai ištirtas, tačiau bri
tų medikų draugijos organas 
British Medical Journal jos vais
tą išpeikė, pareikšdamas, kad tai 
nėra niekas daugiau kaip pa
prastas prokainas, naudojamas 
medicinoje skausmams sunejan
trinti. “Nėra jokių tikrų duo
menų, kad tas vaistas suvėli
na senėjimą”, parašė žurnalas.

Nusivylusi anglais prof. Aslan 
grįžo į savo kliniką Bukarešte, 
aiškindama, kad anglai jos vais
tą tyrę labai paviršutiniškai, ir 
ėmėsi iš naujo gydyti rumunus. 
Vėliau Bukarešte buvę gydyto
jai ir ten tyrinėję Dr. Aslan gy
dymo metodus, pripažinę, kad 
jie duoda stačiai stebėtinus re
zultatus.

šiuo metu Anglijoje H-3 nau
doja vienas veterinarijos gydy
tojas Luton apylinkėje, kurs pats 
gamina tą vaistą ir pats jį var
toja, ir savo žmonai bei vienam 
77 metų seniui šeimos nariui 
duoda. Visais atvejais rezulta
tai esą “stebėtini”.

Pan-Amerikos farmaceutų su
sivienijimo vicepirmininkas Mr. 
Wilfred Bradley taip pat pats 
vartojąs H-3 vaistą, kurį jau 
gaminančios to susivienijimo la
boratorijos. Jis patvirtino tą 
vaistą vartoj ąs virš metų su ge- 

, riausiais rezultatais. Jau šiemet 
H-3 vaistas pradedamas plačiu 
mastu gaminti Anglijoje. Aus
tralija taip pat žadanti jį pri
taikinti žmonių ir gyvulių pa- 
jauninimui.

Ką galvoja Amerikos Vaistų 
ir maisto įstaiga, nieko nesa
koma.

Cicero aukštesnioji lituanis
tinė mokykla pradėjo savo ke
turioliktuosius mokslo metus 
su naujomis mokslo pajėgo
mis. Dalis mokytojų dėl ligos 
ir savo tiesioginio darbo iš mo
kyklos pasitraukė. Pasitrau
kusiųjų tarpe yra mok. dr. Br. 
Motušienė, mok. Aid. Zailskai- 
tė, mok. Br. Kliorė ir mok. Jul. 
Balutis. Jų vieton stojo nauji 
mokyklos darbininkai: mok. 
poetė Gražina Tulauskaitė - 
Babrauskienė, mok. Veronika

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD V ' 

CHICAGO, ILL. 6062C

FOREST FIRES HURT 
OUR FOREST FRIENDS

Our wildlife has no defense 
against the careless use of fire. 

So please follow Smokey’s ABC’s: 
Always hold matches till cold. 
Be sure to drown all campfires, 

stir the ashes, and drown 
them again. Crush all 

smokes dead out.

Please! Only you can 
prevent forest fires

PALAIDOTA JUANITA
SKEVER-KAULINAITĖ
Trečiadienį, rugsėjo 24 d. 

Mažeikos-Evaus laid, koply
čioje 9:30 vai. ryto buvo atsi
sveikinta su (velione Juanita 
Skever-Kaulinaite. Po to buvo 
išvežta į Grossman Funeral 
Home, Argos, Ind. ir tą pačią 
dieną ten pašarvota. Laidotu
vės įvyko ketvirtadienį, rug
sėjo 25 d. Palaidota Poplar 
Grove kapinėse prie motinos 
kapo, Argos, Ind., kur anks
čiau velionės tėvas Jonas Kau
linas turėjo ūkį, bet dukros 
laidotuvėse Chicagoje negalė
jo dalyvauti, nes jis pats gulė
jo ligoninėje South Bend, Ind. 
po operacijos.

Velionė J. Skever sirgo me
tus ir pusę sunkia vėžio liga. 
Mirė rugsėjo 21 d. Šv. Kryžiaus 
ligoninėje, sulaukusi 50 metų 
amžiaus. Paliko vyrą Bruno 
Skever, dukrą Joyce Biknerie- 
nę ir jos vyrą Arthurą; dvi 
anūkes: Melaine ir Lorainę, 
tėvą Joną Kauliną, gyv. Ply
mouth, Ind.; seserį Violetą ir 
josios vyrą Al. Vaičius, ir 
svainę Oną Skeveriūtę.

A. a. velionė Juanita Skever 
buvo maloni, linksma, visuo
met su šypsančiu veidu.

Evans koplyčioje buvo gau
su gėlių, atsiųstų nuo draugų.

Jonas Kaulinas, būdamas 
taurus lietuvis ir savo laiku 
Chicagoje gyvendamas daug 
veikęs lietuvių organizacijose, 
abi dukras išmokė lietuviškai 
kailbėti. Kaulino žmona Onu
tė jau daug metų kaip mirė, 
dar senajame ūkyje prie Ar- 

' gos begyvenant. Kaulinu šei- 
Įm'os draugystėje visuomet bu-

Markauskienė, mok. Alfonsas 
Venclovas ir mok. Pranas Za- 
ilskas.

Lietuvių kalbą mokykloje 
dėstys mokytojai: Gr. Tulaus
kaitė - Babrauskienė, Vr. Mar
kauskienė, Alf. Venclovas ir 
Pr. Zailskas; lietuvių literatū
rą — Zen. Ašoklis ir Aid. Bau- 
kienė; istoriją — Antį. Klio- 
rienė ir Jz. Kreivėnas; geogra
fiją — Aid. Baukienė; tauti
nius šokius — Jaz. Baukytė ir 
dainavimą — J. Kreivėnas.

Mokyklos direktoriui kun. 
dr. Antanui Juškai pasiūlius ir 
visiems mokytojams vienbal
siai pritarus kitos pareigos mo
kytojų tarpe buvo šitaip pasis
kirstytos: aštuntąją klasę glo
bos mok. Anatolija Kliorienė, 
šeštąją — mokyt. Veronika 
Markauskienė, penktąją —mok. 
Aldona Baukienė ir parengia
mąją! — mok. Pranas Zails
kas. Mokytojų tarybos sekre
torius ir mokyklos inspekto
riaus pareigas eis mok. dr. Ze
nonas Ašoklis. Jam taip pat 
pavesta rūpintis mokyklos lai
kraštėlio “Žiburėlio” leidimu ir 
mokyklos bibliotekos bei mo
kyklos kronikos vedimu.

Mokykla yra išleidusi per 
tryliką metų vienuolika abi
turientų laidų. Prieš keletą 
metų išėjo labai stipri abitur
ientų laida, kurioje buvo net 
septyni pirmieji mokiniai, vi
sus mokslo dalykus baigę pen
ketukais ir visus ketverius 
mokslo metus ėję pirmųjų 
mokinių gretose. Šitie septyni 
buvusieji abiturientai ir jauni
mo eilėse už mokyklos gražiai 
reiškėsi dirbdami su jaunimu. 
Mokyklon jie visi pakviesti 
šiems mokslo metams asisten
tų pareigoms. Gal iš jų ne vie
nas pasiruoš pedagoginiam 
darbui ir galės ateityje pava
duoti iš mokytojų eilių pasi
traukiančius senuosius moky
klos darbininkus — mokyto
jus. Asistentais pakviesti yra: 
Audronė Arštikytė, Roma Al- 
šauskaitė, Jolita Kisieliūtė, Al
dona Pračkailaitė, Bima Sko- 
rubskaitė, Julija Sakalau
skaitė ir Saulius Kuprys. 
Jie visi mokytojų priežiūroje,

pasiruošę praves po vieną kitą 
pamoką.

Mokyklos tėvų komitetan 
šiems mokslo metams išrinkti 
energingi ir sumanūs tėvai: 
ponios — Jadvyga Bartkienė, 
Loreta Stakienė, Aldona Pru- 
sokienė, Anelė šulaitienė, 
Aldona (Baltrušaitienė ir 
ponai — Bronius Bartkus, 

i i Vytautas Gečas ir Juozas Gri- 
J galiūnas. Komitetui pirminin

kaus Bronius Bartkus, kuris 
tas pareigas sėkmingai eina jau
trečią kadenciją.

Mokyklos reikalais labai rū
pinasi ir jai daug padeda ener
gingas LB apylinkės pirminin
kas Steponas Ingaunis ir su
manus apylinkės švietimo rei
kalų vadovas inž. Miliūnas. Vi
są globą mokyklai teikia nuo
širdus parapijos klebonas kun. 
Jonas Stankevičius.

šiais mokslo metais mokyk
loje veiks keturios klasės: 
parengiamoji, penktoji, šešto
ji ir aštuntoji. Pirmosiomis 
mokslo dienomis mokyklon už
siregistravo 55 mokiniai. Ti
kima, kad tas skaičius dar pa
didės. Mokiniai klasėms pa
siskirstė: parengiamojoje —8, 
penktoje — 19, šeštoje — 14 ir 
aštuntoje — 14. Za.

Gubernatorius nepaklausė 
lietuvių

Chicagoje veikia Lithuanian 
Civic Political Assotiation, Inc., 
kurios registruotas centras yra 
6322 S. Western Ave.. Rugsėjo 
13 dieną ši draugija pasiuntė 
gubernatoriui Ogilvie telegra
mą, kurioje patarė neskirti 
kongreso atstovo Andersono 
Illinois valstijos senatorium, 
bet gubernatorius nepaklausė, 
šios politinės draugijos vado
vybė yra įsitikinusi, kad An
dersono paskyrimas senato
riaus pareigoms smarkiai pa
kenks Illinois respublikonų 
partijai. Telegramą pasirašė 
politinės draugijos pirmininkas 
Charles P. Kai.

UBAGO NAUDA
Dvi kaimynės kalbasi apie tre

čiąją:
— Kalvaitienė turi gerą, šir

dį. Jau ilgas laikas kaip ji mai
tina tą ubagą, sako pirmoji.

— Tai visai ne iš pasigailėji
mo ar geros širdies, atsako ant
roji.

— O dėlko?
— Dėlto, kad jis yra vienin

telis žmogus, kurs nemurmėda- 
mas valgo jos virtus pietus.

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

vo jauku ir malonu praleisti 
keletą metų.

Juanita, ilsėkis ramiai šalia 
savo motinėlės. O josios gimi
nėms reiškiu giliausią užuo
jautą. M.. Šileikis

— Humboldt Park Lietuviy klubo 
rudeninis išvažiavimas į Jefferson gi
rią įvyks ši sekmadienį, rugsėjo 28 
d. Toj pačioj vietoj, kur visuomet 
būdavo klubo išvykos — prie Indian 
Roads į rytus nuo Central Avė. Na
riai ir svečiai kviečiami atvykti.

Klubo Valdyba

VALARIE TRAKAN - TRAKANOVICH 
Pagal tėvus Clendening 

Gyveno Brighton Parke

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

N A U J T E N A S

Mirė 1969 m. rugsėjo mėn. 24 d., 3:30 vai. rytą, sulaukusi 49 me
tų amžiaus.

Gimusi Wisconsene.

Paliko nuliūdę: vyras John, sūnus Michael ir jo žmona Roberta, 
dukterys: Denise ir Patricia, sesuo Olive Lallaman ir kt. giminės ir 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas bus rytoj, rugsėjo mėn. 25 d., ketvirtadienį 
Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California Avenue.

Laidotuvės įvyks rugsėjo 27 d., šeštadienį, 9:30 vai. bus lydima 
iš koplyčios į Lietuvių Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Valarie Trakan - Trakanovich giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Vyras, sūnus, dukterys, sesuo ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Gaidas ir Daimid. Tel. LA 3-0440.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GEE1N1NKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antki 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

fcOY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-122®

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 80833 Ir PR 8-0834
Ii ——ii......

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
\,. 2533 W. 71st Street
. Telef.: GRovehill 6-2345-6
4 ** 1410 So. 50th Ave., Cicero
I Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuvių direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID 
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tek: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUF
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

* AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ
★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASARIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENIU. Phone: Y Ards 7-3401

1 P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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BUVO UŽSUKĘS NERAMUOLIS
Praeitą pirmadienį ir antra

dienį Naujienose svečiavosi ne
ramuolis Dr. Petras G. Luo
mons, ilgus metus gyvenęs Chi- 
cagoje, dantis gydęs Rockfor- 
de, Illinois, o poskutiniu de
šimtmečiu gyvenąs Kalifornijo
je. Jis pasirinko Pomoną, pa
čią gražiausią Kalifornijos apy
linkę. Kiekvieną dieną jis ten 
gali pasidžiaugti gražia gamto, 
nuolat pučiančiu Ramiojo van
denyno vėjeliu ir kasdien sekti 
į vandens bangas begrimstančią 
saulę.

Kalifornijoje ramu ir gražu, 
bet daktaras ten nerimsta. Kar
tas nuo karto pas jį gema noras 
pamatyti senus savo pažįsta
mus ir pasidairyti, kas naujo 
kitose lietuvių kolonijose. Dva
sios gilumoje, Dr. Luomons yra 
neramuolis. Jis visuomet ne
rimsta. Jis domisi .žmogaus 
dvasia, jo pasiryžimais, užsi
mojimais, planais ir pasieki
mais. Jaunatvėje jis priklausė 
prie tais laikais pagarsėjusių 
“padaužų”, vėliau buvo tyrinė- 
tojas'ir keliautojas, o šiandien, 
kai metų našta jau pradeda 
slėgti, tai tapo praeinančio gy
venimo stebėtojas.

Dr. Luomons mėgsta litera
tūrą, noriai skaito gerą poeziją, 
domisi praeitimi ir kreipia ypa
tingą dėmesį į mokslą. Jis yra 
praleidęs ilgas valandas chemi
jos studijoms, bet dabar, kai 
suskaldytas atomas sumaišė fi
ziką su chemija, tai daktarui 
rūpi ir šie {klausimai. Jis yra 
prisipirkęs pačių naujausių fizi
kos ir chemijos vadovėlių, iš 
kurių papildo savo žinias. O 
kai daktaras pajuto, kad turi
mos matematikos žinios kliudo 
moderniai fizikai suprasti, tai 
jis prisitaikė prie vietos univer- <

siteto ir paėmė kelis aukštosios 
matematikos kursus.

Neramuolio išvaizda ta pati, 
kokia ji buvo prieš 10 metų, kai 
jis, išvažiuodamas į Kaliforni
ją, buvo 'užsukęs į Naujienas 
atsisveikinti. Tada kartu pieta
vome. Jau tada daktaras ma
žai valgė. Matyt, kad ir šian
dien jis mažai maisto reikalin
gas. Jis nenutukęs, kolesterolis 
jam jokios bėdos nesukelia. 
Veidas tas pats, ūseliai tie pa
tys, akys gyvos ir judrios, kaip 
bjLivo anksčiau.

— Kodėl nieko neparašei? — 
užklausėme atvykusį daktarą.
— Išvažiuodamas žadėjai para
šyti įdomius atsiminimus apie 
lietuvišką kaimą, kelionę į Ame
riką ir pirmuosius metus Ame
rikoje. Visiems būtų įdomu pa
siskaityti apie lietuvių gyveni
mą šimtmečio pradžioje.

— Parašiau, — tarė daktaras 
ir ranka numojo.

— Jei parašei, tai kodėl neat- 
siuntei? — toliau nepaleidome.
— Jūsų straipsnius žmonės no
riai skaito, nes kiekvieną kartą 
pasakote naujų ir pamokinančių 
dalykų. . .

— Nieko ten 
kas jau nugrimzdo 
vandenyną . ..

— Jeigu parašėte, 
kėjo išmesti.

— Dabar visi rašo

gera...
i

Vis- 
didįjį

tai nerei-

ŽAVĖTINI ĮRANKIAI AKINIAMS
Rinkinin įeina atsuktukas, kuriuo 

galima prisukti pasiliuosavusius strai- 
gtukus ir Įsukti naujus, taip pat sau
jelė įvairių sraigtelių ... Guminės 
juostelės, kad akiniai tinkamai pri
gultų prie smilkinių ir bereikalingai 
neslidinėtų ... Prilimpantieji puren
tos gumos pagalvėliai, kad akiniai 
nepritrintų ir nepaliktų jokių žymių 
ant nosies arba už ausų ... Priedu 
dar gaunate spalvotą ir švarų skudu
rėlį nušveitimui.

Viskas gražiai sudėta į permatomą 
plastikinį maišelį tik už $1.39.

Send for free Brochure.
THE ROSE HOUSE

9109 Grant Ave., Brookfield, III. 60513
Dept. L.

atsimini
mus, — ąiškinasi toliau dakta
ras. — Jų tiek daug prirašyta, 
kad net ir skaityti nusibosta. 
Aprašomi svarbesni /dalykai, 
bet dažnai aprašinėjami ir 
menkniekiai.

— Jeigu jau skiriate svarbes
nius dalykus nuo menkaverčių, 
tai atsiminimai turi būti Įdo
mūs. Rašykit apie svarbesnius, 
o menkaverčius gramzdinkite 
į didįjį vandenyną. . .

Daktaras neramuolis pasakė, 
kad parašytus atsiminimus nu- 
grazdino į vandenyną, bet taip 
dar nepadaryta. Jis, kalbėdamas 
poetiškai, buvo pasiryžęs jų 
nespausdinti. Pasirodo, kad jau 
yra parašęs ir mašinėle perra
šęs net 60 puslapių. Daugiausia 
tai liečia prieškarinį gyvenimą 
Lietuvoje ir Amerikon atvažia
vusių lietuvių pastangas siekti 
daugiau žinių. Liečia gyvenimą 
ne prieš Antrąjį Pasaulinį karą, 
bet prieš pirmąjį.

Reikia turėti vilties, kad dak
taras vis dėlto parašytų pusla
pių užmarštin (taip jis vadina 
patį didžiausią ir giliausią van
denyną) dar nesiųs, bet leis ir 
kitiems iš praeities pasimokyti.

M. G.

kratų partijos konvenciją, teis
mas federaliniuose rūmuose 

i Chicago j e prasidėjo trečiadienį.
Federal, teisėjas Julius Hoff- 

, man perspėjo, kad vyksta teis
mas, o ne cirkas, bet tai nepa- 

• dėjo. Jau iš anksto įvairių “re- 
. voliucinių” organizacijų hipių 
■ jipių, SDS, “Konspiracijos” ir 

kt. vadeivos' ruošėsi teismo me
tu Chicagoje pakartoti mušty
nes su policija ir Linkolno bei 
Granto parkuose agitavo susi
rinkusių savo pasekėjų būrius. 
Ypač smarkiai hipius-jįpins kur
stė du iš aštuonių kaltinamųjų 
— Rennie Davis ir Abbie Hoff
man, kurie vietoje kaltinamųjų 
suole 
tingai

Po 
jaunų 
rįų”, i 
nių rūmų pradėjo muštynes su 
policija, mėtydami akmenis, bet 
suėmus 19 vadeivų, buvo išsklai
dyti. Suimtųjų dalis pasirodė 
atvykę iš New Yorko, Washing
ton©, Pennsylvanijos ir kt.

Apie 9 vai. ryto prie federal, 
rūmų susirinko būriai hipių-ji- 
pių ir “konspiratorių”, kurie ant 
neštuvų atsinešė didelę popieri
nę paauksuotą kiaulę, bet dar 
šiems cirko nepradėjus atsirado 
“juodųjų panterų” — negrų jau
niklių kontingentas, atėmė iš 
jipių garsiakalbius ir pareiškė, 
esą “Mes esame revoliucionie
riai, o ne cirko klounai”, visiems 
hipiams ir jipiams įsakė atsi
traukti ir patys pradėjo kažko
kius mankštos pratimus. Pan
terų parade dalyvavo naujai vėl 
pradėjęs veikti negrų civilinių 
teisių kurstytojas Al Raby, Illi- 
nojaus komunistų partijos bo
sas Lightfoot ir vadovaujantis 
kompartijos pareigūnas Jack 
Kling.

Cirką dar labiau pagyvino du 
jaunikliai rudais naciškais marš
kiniais su svastikomis ir plaka
tu “The final solution — gas the 
reds”. (Galutinis sprendimas — 
raudonuosius dujomis išnuody
ti).

sėdėję Grant parke mi- 
i vadovavo.

mitingo apie tūkstantis
apžėlusių “revoliucionie- 

žygiuodami prie federali-

Sprogimas spaustuvėje
Didžiulėje Donnelly and 

Sons spaustuvėje, 350 Ė. Ccr- 
įmak rd. įvykusiame Sprogime 
keturi žmonės užmušti ir 35 
sužeisti. Sprogimas buvo toks 
smarkus, kad ir skersai gatvės 
namuose žmonės buvo sukrės
ti. Priežastis aiškinama perdi- 
delis dujų susikaupimas.

Mėnulio skeveldros

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — FEMALE
 Darbininkių Reikia

MRS. MARTIN
Spiritual healer and adviser on Love, 
Marriage, Business. There are no 
problems so great she can not solve.

Phone 928-9363
504 West 111th Street 
Chicago, Illinois 60628

Teismas eina
Aštuonių konspiratorių, suor

ganizavusių riaušes per demo-

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas-
AL NAUJOKAITIS

2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

PRIIMAME UŽSAKYMUS AUTOMOBILIAMS
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Išleidusi 25 bilijonus dolerių 
keliems kilogramams mėnulio 
akmenų ir dulkių pargabenti, 
NASA pagaliau paskelbė, kad 
mėnulio medžiagos gauti vi
siškai nebuvo reikalo keliauti 
į patį mėnuli. Jos milijonais 
tonų galima gauti čia pat že
mėje.

Mokslininkai radę papildo
mų Įrodymų, kad žemės pavir
šiuje randama stiklinė me
džiaga, vadinama tektitu (tek 
tite) čia yra patekus iš mėnu
lio. Kai prieš maždaug 700,- 
000 metų mėnulį užgavęs “kal
no didumo” meteoritas, tai 
mėnulio skeveldros ir trupi
niai pasipylę erdvėse ir žemę 
užbėrę. Jau anksčiau moksli-

MM

VYRESNIS MECHANIKAS 
KELTUVUI

Atidaro naują skyrių Southwest Chi- 
cagoje. Bent 4 metų patyrimas, di
delis atlyginimas, priedai, puikios są
lygos. Rašykite: AL. SOMMEFELD 

VALLEY INDUSTRIAL EQUIP.
1001 N. AURORA AVE., 

AURORA, ILL. 60504

HELP WANTED WOMEN
SEWING MACHINE OPERATORS 

Good pay. Steady work.
APPLY

MAGID GLOVE MFG. CO.
2201 W. WABANSIA 

Tel. 384-2072

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

DUOSIU VELTUI KAMBARĮ jaunan 
vyrui ar pensionieriui už labai lengvą 
bungalow priežiūrą. Tel. LA 3-9477

RECEPTIONIST - TYPIST

MAN WANTED
For cleaning in Loop office building 

Monday thru Friday.
Starting time 5 P.M. & 7 P.M.

Good pay.
927-6908
(A-184)

Dental lab. nr. Loop. 
Interesting work, good salary, 

insurance benefits.
Tel. SE 8-0200

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

SHEET METAL
We need several men experienced in 
'abrication of st. products. Perma

nent. Company benefits.
A Good place to work. 

LEEDAL 
2929 So. HALSTED

VI 2-6588, Mr. VAN KUREN

TYPIST — 
RECEPTIONIST

Tilm company needs a typist-recep- 
ionist with experience in typing in

voices, handling telephone calls and 
general office routine. Convenient 
‘Loop” location. Michigan and Van 
Buren. Permanent. Salary open.

Phone for appointment.
Mrs. POLING

427-4548

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

HANDY MAN
for small downtown hotel.

Phone Mr. GIBBONS, 
WE 9-2733 

after 7:00 P. M.

GENERAL OFFICE
For a 1-girl Bellwood sales office. 
Must type accurately and be able to 
handle the phone. Must be able to 
completely run the office alone. Very 
permanent. All company benefits. 
Prefer immediate starting, all appli

cants carefully considered.
Call after 6 P.M. MI 2-5400, Ext. 1702

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

® PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

FURNITURE AND FIXTURES 
R a k a n d ai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

50% iki 50% nuolaida. Galima pirkt 
lalimie ir išsimokėtinai. Aptarnauji 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

TYPIST
Congenial atmosphere.

Girl Friday to reliablility Chief, com
pletely paid Blue Cross and Blue 
Shield. Cost of living adjustment 
quarterly. Hospitalization. Salary 
revue, Conv. Expressway and Public 

transportation. Co. parking lot. 
Paid holidays.

421-4330

SAVININKAS PARDUODA 
MŪRINĮ DVIEJŲ BUTŲ NAMĄ 

po 4 kambarius. 2 mašinų mūrinis 
garažas. Labai gerai išlaikytas — 
švarus. Brighton Parke prie 44 ir 
Artesian apylinkėj. Skambinti po 

5-tai valandai. 
523-3707

HOME INSURANCE

BUSINESS CHANCES 
B izn io Progos

Call: Frank Zapoiis 
3208% W. 95th St.

GA 4-8654

PARDUODAMA TAVERNA SU NA
MU. Senai įsteigta ir gerai eina biz
nis. Parduosim už geriausi pasiūly
mą, nes savininkai nori išeiti poil

siui. 2445 W. 71 St. PR 8-9856.

FOR SALE CHEESE 
AND SAUSAGE MART 

ON HEAVILY TRAVELED 
HIGHWAY

3 Bedroom living quarters. 
BRASS BALL CHEESE

& SAUSAGE MART 
R. 2, Box 37, 

SALEM, WIS. 53168

TYPIST - BILLER 
On IBM typewriter. 

36*4 hour week. 
Near North.

Mr. MULQUEENY
644-1223

REIKALINGA
PATIKIMA ŠEIMININKĖ

KATALIKŲ KLEBONIJAI 
Atskiras kambarys, lengva apyvoka ir 
virimas. Viena diena laisva savaitėje. 

Turi susikalbėti angliški.
Gera alga Glenview.

729-1525

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus.
I. RUDIS Tel. CL 4-1050

RUDENIOP RE NAMŲ
ŠTAI 4 BUTŲ puikus mūras Mar

quette Parke, 2 po 6 kąmb. ir 2 ma
žesni butai. Naujas gazu šildymas. 
3 auto mūrinis garažas. $40,900.

MODERNUS 4 KAMB. KATEDŽIUS, 
gazu šildymas, taksai apie $100 ir 
platus lotas. Už Cicero Avė., .arti 
87-tos gatvės. $9.900.

JAUKI TAVERNA, 2 namai, geros 
pajamos. Brighton Parke. Įmokėti 
apie $12,000.

MŪRINIS BUNGALOW Marquette 
Parke. Naujas gazo šildymas, gara
žas. $18,200.

PAJAMŲ MŪRAS ant kampo, 2 bu
tai, 6 ir 3 kamb. ir 2 auto garažas, 
naujas šildymas, negilus beismontas, 
arti ofiso. $21,000.

2 BUTŲ GRAŽUS MŪRINIS, nau
jas gazu šildymas, garažas. Arti musų. 
$27,900

LOTAS 30 p. Marą. Parke. $11,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

RENTING IN GENERAL

VYRUI DUODAMAS kambarys vien 
už namo prižiūrėjimą, 1530 West 

Monroe. Telefonuoti SE 8-1924

WANTED TO RENT
Ieško buty

MOTERIS IEŠKO BUTO 2 ar 3 kam
bariu Marquette Parke.

Skambinti 737-2185

ninkai tą tektitą vadindavo 
“išimtinai iš stiklo sudarytu 
meteoritu”, šios mėnulio nuo
trupos daugiausiai randamos 
Australijoje. Jos yra 
iš mėnulio 56 mylių 
ir 9 mylių gilumo 
vadinamo Tycho.

žemėje randaiuji 
mėnulio skeveldrų 
laikotarpiai. Vienas
prieš 700,000 metų; kitas prieš 
35 milijonų metų apibėrė Šiau
rinę Ameriką, trečias prieš 15 
milijonų metų krito Čekoslo
vakijoje.

išmuštos 
platumo 
kraterio,

bent tryą 
“lietaus” 

minėtasis

TRUMPAI
— Lucille Prūsienė, čikagie- 

čiams plačiai pažįstamo visuo
menės veikėjo Prano Prūsio
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PLEASANT DEPENDABLE WOMAN 
to care for elderly gentleman in Lake 
Forest. Live in. Own room and bath. 
Light housework. Steady. Good home 
& top salary for right person. Refer

ences. Write Box AF 249.
225 W. Washington St. Chicago 60606 
or call 234-9506 (8:30 A.M. — 10 A.M. 

eves. 6:30 P.M. — 8:30 P.M.)

EFFICIENT TYPIST-BILLING
knowledge of shorthand pref.

35 hr. wk., exc. cond. & sal.
651-7400 

week days.

T ĮY P I S T 
Branch of national manufacturer. 

37 % hour week. 
Congenial personnel 

in air conditioned office 
in SKOKIE.

Call 463-1096

Pradžioje dar 
pasveikti, bet 

savaites ji yra 
Abu Prūsiai il-

žmona, įsunkiai serga norve
gų ligoninėje.
turėjo vilties 
paskutines dvi 
koma būklėje.
gus metus gyveno ir tebegyve
na Northsidėje. Jiedu priklau
so Įvairioms lietuvių organi
zacijoms.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi- 

f Tff yūų gyvybės, svei- 
| į—katos ir biznio. 
yIbwwffihaawry Patogios Išsimokė- 

|imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

8455 So. Kadžio Ave. PR 8-2233

NAŠLĖ PARDUOS greitai beveik nau
ją mūro namą Marquette Parke žmo
gui, kuris turi $12,000 įmokėti. Kai
na visai žema, o pirkėjas turės $7,000 

pajamų metams. Skambinkite 
737-7201

SIUNTINIAI l LIETUVĄ 
IR KITUS KRAiTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 80632. Tel. YA 7-5980

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolų, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
LEO'S SINCLAIR SERVICE 

Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 

(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tai.: REpublic 7-1941

NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo 
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
Šioje kontoroje daromi ir Rūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—-3 ir 5—8.

MEDINIS 5 ir 4 moderniški butai.
2 auto garažas. 45 ir Talman. Vie
ną butą tuoj galima užimti. Geras 
pirkinys.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STBEET
Tel. CL 4-2390

2 BUTU MEDINIS, garažas . $10,500.
923 WEST B5th STREET. 

Pirmam aukšte.

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelato J. B. Končiaus knyga 
ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS 

404 dideli puslapiai, daug nuotraukų. 
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei pasių

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:
NAUJIENOS, 

1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

K
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♦ Cicero Lietuvių Medžioto
jų - žuvautojų klubo piknikas 
įvyks rugsėjo 28 d., sekmadienį, 
klubo šaudykloje, kuri randasi 
St. Berkelio ūkyje, 1% mylios į 
rytus nuo Antioch. Važiuoti ge
riausia Edens arba Tri-State 
greitkeliais į šiaurę iki 173 ke
lio. 173-čiu važiuoti apie 5^ 
mylios į vakarus iki Deep Lake 
Road, kurį pravažiavus reikia 
Pasukti į šiaurę. St. Rerkelio 
ūkis yra antras dešinėje kelio 
pusėje. Viso apie 1 v. 15 min. 
važiavimo.

Bus molinių karvelių (‘trap’) 
ir mažo kalibro varžybos, taip 
pat pramoginis šaudymas su
augusiems ir visokio, amžiaus 
vaikams. Veiks baras, virtuvė, 
bus muzika ir panašiai. Kvie
čiame visus medžiotojus ir šau
lius ir jiems prijaučiančius da-

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automoblliy draudimai.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

4 NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, SEPTEMBER 26, 1969

Amerikos astronautai, pavaikščioję Mėnulio paviršiuje, laimingai grižo na
mo ir atvažiavo i Chicagą. Gabus ir landus lietuvis fotografas Martynas 
Nagys suskubo nutraukti pravažiuojantį astronauta Neil Armstrongą, va
dovavusį ekspedicijai į Mėnulį. Jis sugebėjo Arą be instrumentų laimin

gai nutupdyti Mėnulio paviršiuje.

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t,
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus Ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentei
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau- 

Iwnnti hlntrnm nrni nik 1 kinių bilietus ir paruošiame kelioniųlyvauti. iLsant Blogam orui pik ( dokumentus į visus pasaulio kraštus, 
nikas atidedamas sekančiam Pildome aplikacijas tiems, kurie atei- 
sekmadieniui. Dėl informacijų! 
skambinkit OL 6-3187. (Pr). I

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
ipdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

kainavimae veltui, kreipkitės bet kada.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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